

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>SARS-COV-2 IgM (9COM) para Mini Vidas</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	3569	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	04/11/2020	1,00	2.943,00	2.943,00
Compra Direta	Inexigibilidade	3844	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	30/11/2020	2,00	2.943,00	5.886,00
<b>Total - SARS-COV-2 IgM (9COM) para Mini Vidas (2)</b>							8.829,00
<b>Abacaxi</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3694	Franke & Zimmer Ltda.	20/11/2020	22,00	4,96	109,12
<b>Abaixador de língua / espátula em madeira</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3814	Pharmed Comercio E Distribuicao de Produtos	27/11/2020	100,00	4,48	448,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3616	Pharmed Comercio E Distribuicao de Produtos	11/11/2020	200,00	4,48	896,00
<b>Total - Abaixador de língua / espátula em madeira (2)</b>							1.344,00
<b>Abobora Cabotia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3683	Comercial Actus Ltda - Me	19/11/2020	5,00	3,70	18,50
<b>Abóbora cabotiá minimamente processada.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3682	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	19/11/2020	50,00	7,12	356,00
<b>Abobora Italia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3681	Carmelle Comercial Ltda	19/11/2020	330,00	3,93	1.296,90
<b>Abraçadeira de nylon de 30cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3623	Ipc Industria de Produtos de Cimento	11/11/2020	50,00	0,22	11,00
<b>Abraçadeira de nylon de 50cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3623	Ipc Industria de Produtos de Cimento	11/11/2020	50,00	0,49	24,50
<b>Abraçadeira Galvanizada Tipo U Para Canos de 20mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	300,00	0,36	108,00
<b>Abraçadeiras de Metal ¾, Para Mangueira de Gás Glp, Rosca Sem Fim, Regulável.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	350,00	1,00	350,00
<b>Abraçadeiras de Nyllon 104mm (10 Cm), Cor Branca.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	150,00	0,09	13,50
<b>Abraçadeiras de Nyllon 140mm (14 Cm), Cor Branca.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	1.000,00	0,13	130,00
<b>Absorvente higiênico feminino com 8 unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3616	Pharmed Comercio E Distribuicao de Produtos	11/11/2020	240,00	2,64	633,60
<b>Absorvente higiênico hospitalar</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3764	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/11/2020	4.000,00	0,49	1.956,00
<b>Acafrao desidratado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3676	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	19/11/2020	500,00	0,05	24,50
<b>Achocolatado em pó, rotulagem nutricional de acordo com a RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2003</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3678	Lpcom Comercio de Produtos E	19/11/2020	20,00	14,10	282,00
<b>Ácido peracético + peróxido de hidrogênio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3772	Mhor Zago E Cia Ltda	27/11/2020	40,00	130,39	5.215,69
<b>Açúcar obtido da cana de açúcar, CRISTAL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3685	A T M Alimentos Ltda	20/11/2020	600,00	2,64	1.584,00
<b>Adoçante liquido frasco c/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3685	A T M Alimentos Ltda	20/11/2020	2,00	2,58	5,16
<b>AGE</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3635	V&v Comercio de Medicamentos Eireli	13/11/2020	120,00	2,40	288,00
<b>Agua de Coco</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3678	Lpcom Comercio de Produtos E	19/11/2020	162,00	2,58	417,96
<b>Água Mineral 200ml</b>							
Compra Direta	Compra Direta	3842	Talita da Silva Machado Albert	30/11/2020	10.000,00	0,33	3.333,00
<b>Agua Mineral 510 ML</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3685	A T M Alimentos Ltda	20/11/2020	100,00	1,20	120,00
<b>Agulha anestesia plexo 22 / 21 G x 2" (50 a 60 mm)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3807	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	27/11/2020	100,00	60,45	6.045,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3700	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	23/11/2020	120,00	60,45	7.254,00
<b>Total - Agulha anestesia plexo 22 / 21 G x 2" (50 a 60 mm) (2)</b>							13.299,00
<b>Agulha anestesia plexo 22 / 21 G x 4" (100 a 110 mm)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3700	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	23/11/2020	50,00	62,80	3.140,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3807	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	27/11/2020	50,00	62,80	3.140,00
<b>Total - Agulha anestesia plexo 22 / 21 G x 4" (100 a 110 mm) (2)</b>							6.280,00
<b>Agulha de biopsia pleural 11 G</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3817	Alpharad Comercio, Importacao E	27/11/2020	1,00	340,00	340,00
<b>Agulha de mielograma 15 G</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3817	Alpharad Comercio, Importacao E	27/11/2020	5,00	75,00	375,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Agulha esclerose 5 x 2,5 x 230 cm DESCARTÁVEL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3618	Cph Comercio de Produtos Hospitalares Eireli	11/11/2020	10,00	70,00	700,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3839	Cph Comercio de Produtos Hospitalares Eireli	30/11/2020	30,00	70,00	2.100,00
<b>Total - Agulha esclerose 5 x 2,5 x 230 cm DESCARTÁVEL (2)</b>							2.800,00
<b>Agulha hipodérmica de insulina 13 x 45</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3604	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	10/11/2020	12.000,00	0,38	4.536,00
<b>Agulha para aspiração de medicamentos 18 G 25 x 12</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3785	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/11/2020	45.000,00	0,12	5.400,00
<b>Agulha para biopsia renal 16 G x 20</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3815	Unit Industria Comercio Importacao E	27/11/2020	4,00	71,50	286,00
<b>Agulha para biópsia renal 18 G x 20</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3815	Unit Industria Comercio Importacao E	27/11/2020	3,00	58,00	174,00
<b>Agulha raqui 22 G x 1-2½" (38 a 63 mm) CURTA</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3710	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	25/11/2020	50,00	8,65	432,50
<b>Agulha raqui 22 G x 3½" (80 a 90 mm) LONGA</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3808	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/11/2020	100,00	7,81	781,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3710	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	25/11/2020	100,00	7,81	781,00
<b>Total - Agulha raqui 22 G x 3½" (80 a 90 mm) LONGA (2)</b>							1.562,00
<b>Agulha raqui 25 G x 3½" (80 a 90 mm)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3710	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	25/11/2020	250,00	6,48	1.620,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3808	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/11/2020	100,00	6,48	648,00
<b>Total - Agulha raqui 25 G x 3½" (80 a 90 mm) (2)</b>							2.268,00
<b>Agulha raqui 26 G x 3½" (80 a 90 mm)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3808	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/11/2020	100,00	6,71	671,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3710	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	25/11/2020	250,00	6,71	1.677,50
<b>Total - Agulha raqui 26 G x 3½" (80 a 90 mm) (2)</b>							2.348,50
<b>Agulha raqui 27 G x 3½" (80 a 90 mm)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3808	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/11/2020	100,00	11,72	1.172,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3710	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	25/11/2020	150,00	11,72	1.758,00
<b>Total - Agulha raqui 27 G x 3½" (80 a 90 mm) (2)</b>							2.930,00
<b>Alça bacteriológica descartável - 10 microlitros</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3559	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/11/2020	500,00	0,13	63,00
<b>Alça de polipectomia 10-20 x 25-30 mm DESCARTÁVEL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3835	Medi-globe Brasil Ltda	30/11/2020	10,00	80,00	800,00
<b>Alça de polipectomia 25-35 x 50-60 mm DESCARTÁVEL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3619	Medi-globe Brasil Ltda	11/11/2020	10,00	80,00	800,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3835	Medi-globe Brasil Ltda	30/11/2020	20,00	80,00	1.600,00
<b>Total - Alça de polipectomia 25-35 x 50-60 mm DESCARTÁVEL (2)</b>							2.400,00
<b>Álcool Etílico Absoluto Pa.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3559	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/11/2020	6.000,00	0,02	108,00
<b>Alcool Etílico 70% Gel Para Dispensador</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3729	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/11/2020	1.595,00	17,05	27.194,75
<b>Álcool Isopropílico P.a.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3559	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/11/2020	1.000,00	0,03	26,90
<b>Alface Crespa</b>							
Compra Direta	Chamamento	3824	Associacao dos Agricultores Familiares do	30/11/2020	95,00	7,05	669,75
Compra Direta	Chamamento	3832	Associacao dos Agricultores Familiares do	30/11/2020	55,00	7,05	387,75
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3684	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	19/11/2020	65,00	7,50	487,50
<b>Total - Alface Crespa (3)</b>							1.545,00
<b>Alho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3694	Franke & Zimmer Ltda.	20/11/2020	30,00	25,27	758,10
Compra Direta	Chamamento	3824	Associacao dos Agricultores Familiares do	30/11/2020	80,00	22,20	1.776,00
Compra Direta	Chamamento	3832	Associacao dos Agricultores Familiares do	30/11/2020	50,00	22,20	1.110,00
<b>Total - Alho (3)</b>							3.644,10
<b>Alprostadil 20mcg Pó Liofilizado Inj.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3632	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	13/11/2020	100,00	63,31	6.331,00
<b>Amido de Milho Tipo Maizena</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3686	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	20/11/2020	20,00	4,06	81,20
<b>Análise da água para uso em hemodiálise - bactérias heterotróficas</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3728	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	25/11/2020	18,00	77,60	1.396,80
<b>Análise da água para uso em hemodiálise - controle coliformes</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3728	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	25/11/2020	18,00	38,80	698,40

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Análise da água para uso em hemodiálise - endotoxina</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3728	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	25/11/2020	23,00	248,00	5.704,00
<b>Análise da água para uso em hemodiálise - Físico-química</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3728	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	25/11/2020	6,00	1.196,00	7.176,00
<b>Anti HBc Igm (anticorpos Igm Contra O Antígeno "core" Hep. B)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3561	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	04/11/2020	100,00	39,22	3.922,00
<b>Aparelho descartável de barbear ou tricotomia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3697	Ar Limp - Comercio E Servicos de Higiene E	23/11/2020	10.000,00	0,85	8.500,00
<b>Arame Galvanizado, Bitola Aproximada de 2,77mm.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3726	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	10,00	19,05	190,50
<b>Arame para solda mig 0,8 mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	3,00	56,00	168,00
<b>Arroz branco polido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3686	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	20/11/2020	30,00	4,76	142,80
<b>Arroz integral, tipo agulhinha.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3686	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	20/11/2020	30,00	4,78	143,40
<b>Arroz Parboilizado Pacote com 5 kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3690	Comercial Actus Ltda - Me	20/11/2020	900,00	4,82	4.338,00
<b>Atadura crepe 10 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3796	Erimed Industria E Comercio de Produtos	27/11/2020	2.040,00	0,37	754,80
<b>Atadura crepe 12 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3796	Erimed Industria E Comercio de Produtos	27/11/2020	2.040,00	0,44	897,60
<b>Atadura crepe 15 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3796	Erimed Industria E Comercio de Produtos	27/11/2020	2.400,00	0,60	1.440,00
<b>Atadura crepe 20 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3792	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/11/2020	1.440,00	0,77	1.108,80
<b>Atadura crepe 6 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3796	Erimed Industria E Comercio de Produtos	27/11/2020	240,00	0,26	62,40
<b>Atadura crepe 8 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3796	Erimed Industria E Comercio de Produtos	27/11/2020	600,00	0,32	192,00
<b>Atadura gessada 10 cm</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3795	Polar Fix Ind. E Com. de Prod. Hosp. Ltda	27/11/2020	400,00	1,20	480,00
Atadura Ortopédica/ Atadura de algodão 10 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3792	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/11/2020	576,00	0,57	328,32
Atadura Ortopédica/ Atadura de algodão 12 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3793	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	27/11/2020	288,00	0,95	273,31
Atropina, Sulfato 0,5mg Inj. Ampola C/ 1ml							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3554	Anjomed Distribuidora de Medicamentos Ltda	04/11/2020	600,00	0,70	419,40
Atropina (sulfato) 1%, Colirio Frasco C/ 5 MI							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3725	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	25/11/2020	15,00	6,55	98,25
Aveia em flocos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3685	A T M Alimentos Ltda	20/11/2020	3,00	8,30	24,90
Avental branco descartável não estéril							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3732	A.C.P. Correa & Cia Ltda.	26/11/2020	13.223,00	3,19	42.181,37
Avental cirúrgico - GG estéril							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3753	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	27/11/2020	180,00	15,19	2.734,20
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3753	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	27/11/2020	540,00	15,19	8.202,60
Total - Avental cirúrgico - GG estéril (2)							10.936,80
Avental cirúrgico - P estéril							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3753	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	27/11/2020	800,00	13,78	11.024,00
Avental descartável impermeável (COVID)							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3727	Industria de Confeccoes K-du Eirel	25/11/2020	9.000,00	8,29	74.610,00
Azeitona em conserva sem caroço.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3685	A T M Alimentos Ltda	20/11/2020	3,00	23,00	69,00
Azitromicina 500mg Iv, Frasco-ampola							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3711	Antibioticos do Brasil Ltda.	25/11/2020	300,00	55,00	16.500,00
Azul de Metileno 2%, Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3671	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	19/11/2020	40,00	7,49	299,60
Balão de oxigênio - 2 litros							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3751	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	27/11/2020	10,00	55,13	551,30
Balão de oxigênio - 3 litros							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3751	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	27/11/2020	10,00	62,72	627,20
Impresso em: 11/01/2021 14:28:11			Página 6	adriana.stucker		CATE00348	





## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Beta Hcg (hormônio da Gravidez)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3561	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	04/11/2020	100,00	11,61	1.161,00
<b>Beterraba</b>							
Compra Direta	Chamamento	3832	Associacao dos Agricultores Familiares do	30/11/2020	50,00	3,92	196,00
Compra Direta	Chamamento	3824	Associacao dos Agricultores Familiares do	30/11/2020	100,00	3,92	392,00
<b>Total - Beterraba (2)</b>							588,00
<b>Beterraba orgânica</b>							
Compra Direta	Chamamento	3832	Associacao dos Agricultores Familiares do	30/11/2020	30,00	6,13	183,90
Compra Direta	Chamamento	3824	Associacao dos Agricultores Familiares do	30/11/2020	120,00	6,13	735,60
<b>Total - Beterraba orgânica (2)</b>							919,50
<b>BICARBONATO DE SÓDIO- Pó branco cristalino, solúvel em água de sabor cristalino. Apresentação: Grama</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3676	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	19/11/2020	150,00	0,29	42,75
<b>Bicarbonato de Sódio 8,4% Frasco C/ 250ml</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3699	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	23/11/2020	105,00	20,57	2.159,95
<b>Biscoito Caseiro, embalado em pacote plástico resistente de 500 gramas. Deve ter em seu rótulo infor</b>							
Compra Direta	Chamamento	3825	Associacao dos Agricultores Familiares do	30/11/2020	60,00	12,66	759,60
<b>Biscoito Tipo Maizena pacote com 400g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3685	A T M Alimentos Ltda	20/11/2020	12,00	4,20	50,40
<b>Biscoito tipo Maria, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3686	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	20/11/2020	6.000,00	0,47	2.820,00
<b>Bisteca bovina fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3829	Lpcom Comercio de Produtos E	30/11/2020	125,00	24,39	3.048,75
<b>Bisteca suína fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3834	Lpcom Comercio de Produtos E	30/11/2020	105,00	14,30	1.501,50
<b>Bnp Para Mini Vidas (peptídeo Natriurético Cerebral) (emb. Com 60 Testes)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	3569	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	04/11/2020	1,00	8.434,00	8.434,00
Compra Direta	Inexigibilidade	3844	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	30/11/2020	3,00	8.434,00	25.302,00
<b>Total - Bnp Para Mini Vidas (peptídeo Natriurético Cerebral) (emb. Com 60 Testes) (2)</b>							33.736,00
<b>Bolsa colostomia adulto peça única - bolsa e placa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3777	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/11/2020	90,00	9,88	889,20
<b>Broca para metal 13/64"</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	15,00	5,25	78,75
<b>Broca para metal 1/8"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	10,00	4,50	45,00
<b>Broca para metal 7/64"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	10,00	4,10	41,00
<b>Brócolis</b>							
Compra Direta	Chamamento	3824	Associacao dos Agricultores Familiares do	30/11/2020	66,00	11,67	770,22
Compra Direta	Chamamento	3832	Associacao dos Agricultores Familiares do	30/11/2020	23,00	11,67	268,41
<b>Total - Brócolis (2)</b>							1.038,63
<b>Brometo de Butilescopolamina + Dipirona, Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3734	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/11/2020	900,00	2,25	2.025,00
<b>Brometo de Butilescopolamina 20mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3668	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	19/11/2020	1.000,00	0,85	850,00
<b>Cabo de cobre NU 16 mm2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3623	Ipc Industria de Produtos de Cimento	11/11/2020	80,00	6,50	520,00
<b>Cabo PP 3x1,5mm²</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3623	Ipc Industria de Produtos de Cimento	11/11/2020	50,00	2,60	130,00
<b>Cabo PP 3x4mm²</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3623	Ipc Industria de Produtos de Cimento	11/11/2020	50,00	5,55	277,50
<b>Cabo PP 3x6mm²</b>							
Compra Direta	Compra Direta	3624	Estacilio Jose Cardoso Me	11/11/2020	30,00	18,15	544,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3623	Ipc Industria de Produtos de Cimento	11/11/2020	100,00	8,50	850,00
<b>Total - Cabo PP 3x6mm² (2)</b>							1.394,50
<b>Cabo PP 4x10mm²</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3623	Ipc Industria de Produtos de Cimento	11/11/2020	40,00	23,00	920,00
<b>Cabo PP 4x6mm²</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3623	Ipc Industria de Produtos de Cimento	11/11/2020	50,00	14,00	700,00
<b>Cabo PP 5 vias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3623	Ipc Industria de Produtos de Cimento	11/11/2020	50,00	4,50	225,00
<b>Cabo PP 6x1,5 mm²</b>							
Compra Direta	Compra Direta	3624	Estacilio Jose Cardoso Me	11/11/2020	20,00	8,32	166,40

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3623	Ipc Industria de Produtos de Cimento	11/11/2020	50,00	7,50	375,00
<b>Total - Cabo PP 6x1,5 mm² (2)</b>							541,40
<b>Cabo PP 7 Vias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3623	Ipc Industria de Produtos de Cimento	11/11/2020	70,00	5,00	350,00
<b>Cacau em pó isento de lactose</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3685	A T M Alimentos Ltda	20/11/2020	2,00	43,00	86,00
<b>Cadarço de algodão tipo sarja 14 a 15 mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3616	Pharmed Comercio E Distribuicao de Produtos	11/11/2020	300,00	4,91	1.473,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3814	Pharmed Comercio E Distribuicao de Produtos	27/11/2020	300,00	4,91	1.473,00
<b>Total - Cadarço de algodão tipo sarja 14 a 15 mm (2)</b>							2.946,00
<b>Cafe Torrado e Moido a Vacuo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3685	A T M Alimentos Ltda	20/11/2020	200,00	17,40	3.480,00
<b>Cafeína, Xarope 2,5mg/mL - frasco de 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3672	Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda	19/11/2020	3,00	21,64	64,92
<b>Camara de Contagem Neubauer Com Placa Base Em Vidro Otico Especial, Sem Espelhamento</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3559	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/11/2020	2,00	80,00	160,00
<b>Camomila</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3685	A T M Alimentos Ltda	20/11/2020	4.000,00	0,07	268,00
<b>Campo cirúrgico parto cesárea estéril</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3753	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	27/11/2020	180,00	64,32	11.577,60
<b>Campo cirúrgico parto normal estéril</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3753	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	27/11/2020	80,00	50,12	4.009,60
<b>Campo cirúrgico plástico adesivo 20 x 30 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3803	Guinez International Comercio	27/11/2020	30,00	12,45	373,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3583	Guinez International Comercio	05/11/2020	100,00	12,45	1.245,00
<b>Total - Campo cirúrgico plástico adesivo 20 x 30 cm (2)</b>							1.618,50
<b>Campo cirúrgico plástico adesivo 40 x 40 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3582	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	05/11/2020	50,00	27,07	1.353,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3804	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/11/2020	10,00	27,07	270,70
<b>Total - Campo cirúrgico plástico adesivo 40 x 40 cm (2)</b>							1.624,20
<b>Campo cirúrgico plástico adesivo 50 x 75 cm</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3768	Guinez International Comercio	27/11/2020	30,00	38,00	1.140,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3584	Guinez International Comercio	05/11/2020	20,00	38,00	760,00
<b>Total - Campo cirúrgico plástico adesivo 50 x 75 cm (2)</b>							1.900,00
<b>Campo impermeável estéril 100 x 140 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3805	Hospbox Distribuidora de Produtos	27/11/2020	800,00	7,88	6.304,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3581	Hospbox Distribuidora de Produtos	05/11/2020	1.000,00	7,88	7.880,00
<b>Total - Campo impermeável estéril 100 x 140 cm (2)</b>							14.184,00
<b>Canela Em Casca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3686	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	20/11/2020	500,00	0,09	43,00
<b>Canela Em Po</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3676	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	19/11/2020	500,00	0,05	24,50
<b>Canjica amarela de milho pacote com 500 gr.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3685	A T M Alimentos Ltda	20/11/2020	2,00	4,00	8,00
<b>Canjiquinha amarela de milho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3685	A T M Alimentos Ltda	20/11/2020	30,00	3,90	117,00
<b>Cânula de Guedel n. 0</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3750	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/11/2020	5,00	5,00	25,00
<b>Cânula de Guedel n. 1</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3750	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/11/2020	10,00	5,00	50,00
<b>Cânula de Guedel n. 2</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3750	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/11/2020	10,00	5,00	50,00
<b>Cânula de Guedel n. 3</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3750	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/11/2020	10,00	5,00	50,00
<b>Cânula de Guedel n. 4</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3750	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/11/2020	10,00	5,00	50,00
<b>Cânula de Guedel n. 5</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3750	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/11/2020	10,00	5,00	50,00
<b>Cânula para traqueostomia n. 4 com balão</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3599	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	10/11/2020	10,00	22,15	221,50
<b>Cânula para traqueostomia n. 5 com balão</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3599	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	10/11/2020	10,00	18,00	180,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Capa para microscópio Zeiss pentero</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3597	B R Medical Ltda	10/11/2020	10,00	363,00	3.630,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3816	B R Medical Ltda	27/11/2020	15,00	356,24	5.343,60
<b>Total - Capa para microscópio Zeiss pentero (2)</b>							8.973,60
<b>Capacidade Total de Ligação ao Ferro (TIBC)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	3563	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/11/2020	300,00	8,07	2.421,00
<b>Captopril 5mg/mL frasco de 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3662	Farmacia M2m Eireli	16/11/2020	6,00	6,40	38,40
<b>Carbamazepina 200mg Comp.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	3675	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	19/11/2020	180,00	0,67	120,60
<b>Carbonato de Lítio 300mg Comp.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	3704	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	23/11/2020	500,00	0,73	364,50
<b>Carne moída de acem e/ou paleta</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3834	Lpcom Comercio de Produtos E	30/11/2020	460,00	16,75	7.705,00
<b>Carvão ativado pó (sachê com 25g)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3662	Farmacia M2m Eireli	16/11/2020	300,00	0,70	210,00
<b>Cateter balão dilatação endoscópica DESCARTÁVEL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3837	Boston Scientific do Brasil Ltda	30/11/2020	5,00	500,00	2.500,00
<b>Cateter balão para extração de cálculos DESCARTÁVEL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3836	Gfe do Brasil Limitada	30/11/2020	9,00	400,00	3.600,00
<b>Cateter central duplo lúmen 7 FR 20 cm adulto</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3714	Laboratorios B Braun S A	25/11/2020	200,00	59,40	11.880,00
<b>Cateter parenquimal PIC</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3787	Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	27/11/2020	3,00	3.380,00	10.140,00
<b>Cateter triplo lúmen para hemodiálise 12 Fr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3820	Bioline Comercial Ltda	27/11/2020	10,00	165,00	1.650,00
<b>Cebola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3683	Comercial Actus Ltda - Me	19/11/2020	200,00	4,18	836,00
<b>Cebolinha verde</b>							
Compra Direta	Chamamento	3824	Associacao dos Agricultores Familiares do	30/11/2020	80,00	15,49	1.239,20
Compra Direta	Chamamento	3832	Associacao dos Agricultores Familiares do	30/11/2020	50,00	15,49	774,50

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Total - Cebolinha verde (2)</b>							2.013,70
<b>Cefalexina Monoidratada 500mg cpr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3703	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	23/11/2020	500,00	0,28	140,00
<b>Cefalotina Sodica 1g Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3696	Antibioticos do Brasil Ltda.	23/11/2020	600,00	7,85	4.710,00
<b>Cenoura</b>							
Compra Direta	Chamamento	3824	Associacao dos Agricultores Familiares do	30/11/2020	720,00	3,39	2.440,80
Compra Direta	Chamamento	3832	Associacao dos Agricultores Familiares do	30/11/2020	460,00	3,39	1.559,40
<b>Total - Cenoura (2)</b>							4.000,20
<b>Cenoura minimamente processada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3682	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	19/11/2020	100,00	6,04	604,00
<b>Cereal infantil isento de sacarose, sabores variados</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3652	Merco Solucoes Em Saude Ltda	13/11/2020	5.400,00	0,03	153,36
<b>Cereal Pre-Cozido de Arroz</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3678	Lpcom Comercio de Produtos E	19/11/2020	12,00	13,20	158,40
<b>Cereal Pre-Cozido de Milho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3678	Lpcom Comercio de Produtos E	19/11/2020	12,00	13,20	158,40
<b>Cetoprofeno 100mg IV, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3712	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	25/11/2020	4.000,00	2,35	9.400,00
<b>Chá Mate Natural - 200g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3686	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	20/11/2020	180,00	4,91	883,80
<b>Chicoria</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3684	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	19/11/2020	30,00	8,20	246,00
<b>Chuchu</b>							
Compra Direta	Chamamento	3832	Associacao dos Agricultores Familiares do	30/11/2020	500,00	3,58	1.790,00
Compra Direta	Chamamento	3824	Associacao dos Agricultores Familiares do	30/11/2020	680,00	3,58	2.434,40
<b>Total - Chuchu (2)</b>							4.224,40
<b>Chuchu minimamente processado.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3682	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	19/11/2020	50,00	5,95	297,50
<b>Clamp umbilical</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3799	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/11/2020	600,00	0,49	294,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3610	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	11/11/2020	400,00	0,49	196,00
<b>Total - Clamp umbilical (2)</b>							490,00
<b>Clip de hemostasia endoscópica 11 a 16 mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3835	Medi-globe Brasil Ltda	30/11/2020	20,00	240,00	4.800,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3619	Medi-globe Brasil Ltda	11/11/2020	10,00	240,00	2.400,00
<b>Total - Clip de hemostasia endoscópica 11 a 16 mm (2)</b>							7.200,00
<b>Cloranfenicol + Vit. A + Aminoácidos Pomada Oftálmica C/ 3,5g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3735	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/11/2020	120,00	8,50	1.020,00
<b>Cloreto de Sódio 20% Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3730	V&v Comercio de Medicamentos Eireli	26/11/2020	5.000,00	0,23	1.150,00
<b>Clostridium Difficile (teste Rapido)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3562	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	04/11/2020	20,00	53,82	1.076,40
<b>Cmv Igm (anticorpos Igm Contra Citomegalovírus) (emb. Com 100 Testes)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3561	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	04/11/2020	100,00	33,59	3.359,00
<b>Colagenase + Cloranfenicol Pomada Tubo C/ 30g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3605	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	11/11/2020	400,00	6,30	2.520,00
<b>Coletor de urina sistema fechado (Bolsa coletora)</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3604	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	10/11/2020	500,00	2,90	1.450,00
<b>Colorifico (Colorau) Kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3686	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	20/11/2020	5,00	6,07	30,35
<b>Compressa de gaze estéril 7,5 x 7,5 cm 05 unidades</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3791	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/11/2020	10.000,00	0,26	2.600,00
<b>Compressa de gaze estéril 7,5 x 7,5 cm 10 unidades</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3794	Angular Produtos Para Saude Ltda	27/11/2020	7.000,00	0,52	3.605,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3791	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/11/2020	3.000,00	0,35	1.050,00
<b>Total - Compressa de gaze estéril 7,5 x 7,5 cm 10 unidades (2)</b>							4.655,00
<b>Compressor SCROL 90.000btus HLM081T 3F 380V - R22</b>							
Compra Direta	Compra Direta	3550	Visoar Refrigeracao Ltda.	04/11/2020	4,00	2.790,00	11.160,00
<b>Condicionador para cabelo 300 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3697	Ar Limp - Comercio E Servicos de Higiene E	23/11/2020	360,00	6,86	2.469,60
<b>Conector de torção, cor azul, bitola do fio 0,5 - 2,5 mm</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	150,00	0,47	70,50
<b>Conector de torção, cor laranja, bitola do fio 1 - 4,0 mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	100,00	0,58	58,00
<b>Conector em " Y" para circuito ventilatório</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3748	Global Tec Industria E Comercio de Produtos	27/11/2020	15,00	45,37	680,55
<b>Conector múltiplo para cabo elétrico de 10mm2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	10,00	5,63	56,30
<b>Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 47 x 18mm</b>							
Compra Direta	Compra Direta	3649	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	13/11/2020	2,00	38,00	76,00
<b>Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 58 x 22mm</b>							
Compra Direta	Compra Direta	3631	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	13/11/2020	1,00	43,50	43,50
<b>Conjunto para nebulização adulto - ar comprimido</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3750	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/11/2020	25,00	17,80	445,00
<b>Conjunto para nebulização adulto - oxigênio</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3750	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/11/2020	50,00	17,81	890,50
<b>Conjunto para nebulização pediátrico - ar comprimido</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3750	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/11/2020	200,00	8,25	1.650,00
<b>Conjunto passa fio 59mm branca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	7,00	21,90	153,30
<b>Controle de Qualidade para Mini Vidas (emb. com 60 testes)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	3844	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	30/11/2020	2,00	611,00	1.222,00
Compra Direta	Inexigibilidade	3569	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	04/11/2020	1,00	611,00	611,00
<b>Total - Controle de Qualidade para Mini Vidas (emb. com 60 testes) (2)</b>							1.833,00
<b>Controle Hematológico Para Hemograma E Reticulócitos Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 3 Frascos de 3,5ml)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3566	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	04/11/2020	1,00	1.956,93	1.956,93
<b>Copo descartável, poliestireno, branco ou transparente, com capacidade para 150 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3810	Ar Limp - Comercio E Servicos de Higiene E	27/11/2020	1.250,00	2,54	3.175,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3697	Ar Limp - Comercio E Servicos de Higiene E	23/11/2020	3.500,00	2,54	8.890,00
<b>Total - Copo descartável, poliestireno, branco ou transparente, com capacidade para 150 ml (2)</b>							12.065,00
<b>Copo Descartavel 180 ml 100 Unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3708	Expresso Papel Ltda	25/11/2020	1.250,00	2,34	2.925,00



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3813	Expresso Papel Ltda	27/11/2020	1.500,00	2,34	3.510,00
<b>Total - Copo Descartavel 180 ml 100 Unidades (2)</b>							6.435,00
<b>Copo Descartavel 50 ml 100 Unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3813	Expresso Papel Ltda	27/11/2020	750,00	1,36	1.020,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3708	Expresso Papel Ltda	25/11/2020	1.000,00	1,36	1.360,00
<b>Total - Copo Descartavel 50 ml 100 Unidades (2)</b>							2.380,00
<b>Costela bovina fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3692	Brasil Comercio de Alimentos Ltda - Me	20/11/2020	320,00	17,00	5.440,00
<b>Costela Suina Fresca, resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3680	Franke & Zimmer Ltda.	19/11/2020	110,00	18,50	2.035,00
<b>Couve flor</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3694	Franke & Zimmer Ltda.	20/11/2020	30,00	10,50	315,00
<b>Couve manteiga</b>							
Compra Direta	Chamamento	3824	Associacao dos Agricultores Familiares do	30/11/2020	20,00	6,05	121,00
Compra Direta	Chamamento	3832	Associacao dos Agricultores Familiares do	30/11/2020	40,00	6,05	242,00
<b>Total - Couve manteiga (2)</b>							363,00
<b>Coxa e sobrecoxa de frango com osso</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3834	Lpcom Comercio de Produtos E	30/11/2020	162,00	8,20	1.328,40
<b>Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3834	Lpcom Comercio de Produtos E	30/11/2020	80,00	10,40	832,00
<b>Creatinina Cinetica</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	3841	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	30/11/2020	6.000,00	1,64	9.840,00
Compra Direta	Inexigibilidade	3563	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/11/2020	4.500,00	1,64	7.380,00
<b>Total - Creatinina Cinetica (2)</b>							17.220,00
<b>Creme de Leite 200 gramas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3686	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	20/11/2020	54,00	2,54	137,16
<b>Creme dental / pasta de dentes com flúor 90 g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3614	Fusao Comercio de Produtos Odontologicos	11/11/2020	360,00	1,65	594,00
<b>Creme Maionese</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3685	A T M Alimentos Ltda	20/11/2020	30,00	7,80	234,00
<b>Cronômetro Digital, Formato Anatômico, Contendo Alarme Sonoro, Modos de Medição: Tempo Líquido, Temp</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3559	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/11/2020	4,00	31,90	127,60
<b>Cuca caseira sem recheio</b>							
Compra Direta	Chamamento	3825	Associacao dos Agricultores Familiares do	30/11/2020	200,00	16,73	3.346,00
<b>Curativo alginato com prata mín 10 cm x 10 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3646	Integra Solucoes Medicas Ltda	13/11/2020	45,00	20,72	932,40
Compra Direta	Compra Direta	3590	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	09/11/2020	60,00	31,61	1.896,60
<b>Total - Curativo alginato com prata mín 10 cm x 10 cm (2)</b>							2.829,00
<b>Curativo algodonado / Chumaço estéril 15 x 30 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3794	Angular Produtos Para Saude Ltda	27/11/2020	2.400,00	1,29	3.096,00
<b>Curativo de carvão ativado com prata mín 6 cm x 9 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3644	Cv Medical Eireli - Me	13/11/2020	40,00	27,00	1.080,00
<b>Curativo de colágeno 10 x 11 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3642	Soft Surgical Solucoes Hospitalares Eireli	13/11/2020	20,00	150,00	3.000,00
<b>Curativo do tipo malha com prata</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3840	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	30/11/2020	40,00	95,00	3.800,00
<b>Curativo em rayon para catéter 5 x 7,5 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3778	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/11/2020	2.400,00	0,85	2.040,00
<b>Curativo espuma com íons de prata mín 10 cm x 10 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3643	Nucleo Comercio de Produtos Para Saude	13/11/2020	40,00	31,99	1.279,60
<b>Curativo espuma de poliuretano G</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3821	Sc Med Distribuidora Medico Hospitalar Ltda	30/11/2020	100,00	59,40	5.940,00
<b>Curativo espuma de poliuretano P</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3643	Nucleo Comercio de Produtos Para Saude	13/11/2020	140,00	20,38	2.853,20
<b>Curativo hidrocolóide ultrafino mínimo 10 x 10 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3643	Nucleo Comercio de Produtos Para Saude	13/11/2020	120,00	4,81	577,20
<b>Curativo membrana de celulose 1 a 2 mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3645	Vuelo Pharma Ltda	13/11/2020	30,00	39,45	1.183,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3640	Seven Industria de Produtos Biotecnologicos	13/11/2020	30,00	53,87	1.616,10
<b>Total - Curativo membrana de celulose 1 a 2 mm (2)</b>							2.799,60
<b>Curativo pós-operatório de 30 x 9 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3638	Mhor Zago E Cia Ltda	13/11/2020	50,00	10,82	541,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Curativo pós-operatório 14 cm x 8 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3639	Essity Solucoes Medicas do Brasil Comercio	13/11/2020	50,00	3,80	190,00
<b>Curativo transparente cateter 10x12 sem fenestra</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3779	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/11/2020	800,00	1,56	1.248,00
<b>Curva de Cobre 90 Graus 7/8 Polegadas</b>							
Compra Direta	Compra Direta	3661	Refriel Comercio de Pecas Para	13/11/2020	5,00	12,00	60,00
<b>Dehidroepiandrosterona Sulfato (DHEAS)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3561	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	04/11/2020	100,00	24,31	2.431,00
<b>Desentupidor de pia - tipo sanfonado - com cabo em polipropileno.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	5,00	6,20	31,00
<b>Desentupidor Para Vaso Sanitário de Borracha Com Cabo de Madeira</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	15,00	13,10	196,50
<b>Desinfetante PRONTO USO biguanida quaternário amônio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3772	Mhor Zago E Cia Ltda	27/11/2020	136,00	87,00	11.832,00
<b>Desodorante roll on sem álcool</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3697	Ar Limp - Comercio E Servicos de Higiene E	23/11/2020	360,00	4,17	1.501,20
<b>Detergente concentrado para remoção de cera</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3769	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	27/11/2020	40,00	60,60	2.423,82
<b>Detergente enzimático</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3769	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	27/11/2020	60,00	105,00	6.300,00
<b>Detergente neutro para artigos médicos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3770	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/11/2020	200,00	6,40	1.280,00
<b>Detergente neutro para lavagem manual de louças</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3771	Lgr Industria E Comercio de Produtos de	27/11/2020	800,00	6,30	5.040,00
<b>Detergente para máquina de lavar louça</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3771	Lgr Industria E Comercio de Produtos de	27/11/2020	60,00	14,75	885,04
<b>Detergente para pré-limpeza de instrumentais</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3769	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	27/11/2020	20,00	118,57	2.371,40
<b>Dexametasona 2mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3731	Comercial Mark Atacadista Ltda - Me	26/11/2020	2.000,00	1,00	2.000,00
<b>Dexmedetomidina 100mcg/mL inj. frasco-ampola c/ 2mL</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Compra Direta	3588	Genesio A Mendes & Cia Ltda	06/11/2020	5,00	7,60	38,00
<b>Dextroacetamina (cloridrato) 50mg/ml, Ampola C/ 2mL</b>							
Compra Direta	Compra Direta	3630	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/11/2020	150,00	13,76	2.064,00
<b>Dialisador capilar - Alto fluxo - 1,7 a 1,9 m2</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3818	Fresenius Medical Care Ltda.	27/11/2020	120,00	44,20	5.304,00
<b>Dialisador capilar - Alto fluxo - 2,0 a 2,2 m2</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3596	Pronefro Brasil Ltda	10/11/2020	96,00	39,50	3.792,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3818	Fresenius Medical Care Ltda.	27/11/2020	120,00	45,93	5.511,60
<b>Total - Dialisador capilar - Alto fluxo - 2,0 a 2,2 m2 (2)</b>							9.303,60
<b>Dieta enteral em pó para crianças de 0 a 12 meses</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3651	Nutriport Comercial Ltda	13/11/2020	4.000,00	0,38	1.500,00
<b>Dieta enteral hidrolisada, normocalórica, para crianças a partir de 4 anos de idade.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3652	Merco Solucoes Em Saude Ltda	13/11/2020	12,00	70,00	840,00
<b>Dieta enteral hipercalórica para diabetes sistema fechado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3650	Center Nutri Comercio de Produtos Para	13/11/2020	90.000,00	0,02	1.980,00
<b>Dieta enteral hipercalórica (1,5kcal/ml), para crianças a partir de 4 anos de idade.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3650	Center Nutri Comercio de Produtos Para	13/11/2020	15,00	35,00	525,00
<b>Dieta enteral hiper-hiper sistema aberto</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3650	Center Nutri Comercio de Produtos Para	13/11/2020	300.000,	0,01	3.300,00
<b>Dieta enteral hiperprotéica sistema aberto</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3652	Merco Solucoes Em Saude Ltda	13/11/2020	200,00	16,00	3.200,00
<b>Dieta enteral imunomoduladora</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3650	Center Nutri Comercio de Produtos Para	13/11/2020	5.000,00	0,08	380,00
<b>Dieta Enteral Oligomérica Para Crianças</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3652	Merco Solucoes Em Saude Ltda	13/11/2020	4.800,00	0,45	2.155,20
<b>Dieta enteral padrão para crianças em sistema fechado de 500ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3650	Center Nutri Comercio de Produtos Para	13/11/2020	30,00	30,00	900,00
<b>Dieta enteral para renal em dialise</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3652	Merco Solucoes Em Saude Ltda	13/11/2020	60.000,00	0,03	1.500,00
<b>Dieta enteral para renal não dialisado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3651	Nutriport Comercial Ltda	13/11/2020	60.000,00	0,02	1.200,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Dieta Enteral Polimerica Para Crianças</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3653	Prodiet Nutricao Clinica Ltda	13/11/2020	4.400,00	0,05	198,00
<b>Dieta enteral 2 kcal/mL, sistema fechado, 500ml.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3650	Center Nutri Comercio de Produtos Para	13/11/2020	40,00	55,00	2.200,00
<b>Diluente Sheet Para Cell Dyn 3200 (galão 20 Litros)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3566	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	04/11/2020	20,00	505,71	10.114,18
<b>Dímero D Para Mini Vidas ( D Dimero) (emb. Com 60 Testes)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	3569	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	04/11/2020	1,00	4.235,00	4.235,00
Compra Direta	Inexigibilidade	3844	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	30/11/2020	3,00	4.235,00	12.705,00
<b>Total - Dímero D Para Mini Vidas ( D Dimero) (emb. Com 60 Testes) (2)</b>							16.940,00
<b>Disco de corte Alta Performance Metal/Inox: 4-1/2" x1.0x7/8</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	15,00	3,40	51,00
<b>Disco de corte Alta Performance Metal/Inox: 4-1/2" x1.2x7/8</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	20,00	5,60	112,00
<b>Disco de corte 115mm x 1mm x 22,2mm, para metal.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	20,00	5,10	102,00
<b>Disco Flap 115x22 #40</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	35,00	11,15	390,25
<b>Disco Para Antibiograma Amoxicilina Ácido Clavulânico (20/10 Ug)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3559	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/11/2020	100,00	0,28	28,00
<b>Disco Para Antibiograma Ampicilina+sulbactam 10/10 Mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3559	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/11/2020	100,00	0,17	17,00
<b>Disco para Antibiograma Cefotaxima 30 mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3559	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/11/2020	100,00	0,17	17,00
<b>Disco para Antibiograma Ceftazidima 30 mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3559	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/11/2020	100,00	0,17	17,00
<b>Disco para Antibiograma Cloranfenicol 30 mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3559	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/11/2020	200,00	0,17	34,00
<b>Disco Para Antibiograma Ertapenem 10 Mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3559	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/11/2020	500,00	0,30	150,00
<b>Disco para Antibiograma Meropenem 10 mcg</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3559	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/11/2020	500,00	0,17	85,00
<b>Disco para Antibiograma Sulfametoxazol-trimetropim (23,75/1,25mcg)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3559	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/11/2020	300,00	0,17	51,00
<b>Discos Para Antibiograma Imipenem 10ug</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3559	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/11/2020	500,00	0,28	140,00
<b>Dispositivo de incontinência urinária 25 mm pediát.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3779	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/11/2020	30,00	11,00	330,00
<b>Dispositivo de incontinência urinária 30 mm adulto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3779	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/11/2020	90,00	11,00	990,00
<b>Dispositivo de incontinência urinária 35 mm adulto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3779	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/11/2020	90,00	11,00	990,00
<b>Dispositivo para irrigação frasco sistema fechado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3784	Cremer S/a	27/11/2020	2.000,00	0,54	1.080,00
<b>Doce cremoso de frutas - 400 a 450g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3686	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	20/11/2020	200,00	4,70	940,00
<b>Dreno de tórax n. 28 Fr (Kit de drenagem torácica)</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3604	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	10/11/2020	10,00	27,95	279,50
<b>Ecografia de Globo Ocular</b>							
Compra Direta	Compra Direta	3589	Clinica de Olhos Dr. Romeu Tolentino E	09/11/2020	1,00	140,00	140,00
<b>Eletrodo descartável adulto</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3598	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	10/11/2020	12.000,00	0,23	2.712,00
<b>Embalagem plástica redonda para sobremesa, transparente com tampa. Capacidade 100 a 120 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3673	Franke & Zimmer Ltda.	19/11/2020	5.000,00	0,08	400,00
<b>Equipo enteral bomba de infusão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3767	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	27/11/2020	400,00	10,90	4.360,00
<b>Equipo fotossensível para bomba de infusão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3766	Samtronic Industria E Comercio Ltda	27/11/2020	400,00	19,90	7.960,00
<b>Equipo macro para bomba de infusão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3766	Samtronic Industria E Comercio Ltda	27/11/2020	1.200,00	19,70	23.640,00
<b>Equipo 2 vias</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3598	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	10/11/2020	6.000,00	0,57	3.420,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Erva Cidreira Desidratada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3685	A T M Alimentos Ltda	20/11/2020	2.000,00	0,32	640,00
<b>Erva Doce</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3685	A T M Alimentos Ltda	20/11/2020	2.000,00	0,07	140,00
<b>Escova p/ limpeza de canal de trabalho endoscópios</b>							
Compra Direta	Compra Direta	3585	Hospmed Comercio Ltda - Epp	06/11/2020	6,00	207,00	1.242,00
<b>Espadrapo impermeável 10 cm x 4,5 m</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3598	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	10/11/2020	1.200,00	4,35	5.220,00
<b>Espessante alimentar</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3655	Soin Vie Farmaceutica E Nutricao Ltda	13/11/2020	2.400,00	0,13	312,00
<b>Espironolactona 3mg/mL Solução oral - Frasco de 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3662	Farmacia M2m Eireli	16/11/2020	13,00	6,60	85,80
<b>Esponja hemostática</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3701	Mhor Zago E Cia Ltda	23/11/2020	80,00	58,10	4.648,00
<b>ESSÊNCIA DE BAUNILHA - Essência de baunilha é o extrato de baunilha destilada ou um concentrado arti</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3685	A T M Alimentos Ltda	20/11/2020	100,00	0,50	50,00
<b>Estilete de Alumínio, Com Lamina de Aço Carbono</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	5,00	28,90	144,50
<b>Estojo para escova de dentes</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3809	Fusao Comercio de Produtos Odontologicos	27/11/2020	240,00	1,65	396,00
<b>Extensor para equipo 120 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3750	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/11/2020	1.200,00	1,46	1.752,00
<b>Extrato de Tomate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3678	Lpcom Comercio de Produtos E	19/11/2020	150,00	3,90	585,00
<b>Farinha de Mandioca Torrada Pacote com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3686	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	20/11/2020	20,00	5,24	104,80
<b>Farinha de Milho Tipo Bijú</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3686	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	20/11/2020	20,00	3,96	79,20
<b>Farinha de Trigo Especial Pacote c/ 5kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3685	A T M Alimentos Ltda	20/11/2020	75,00	2,64	198,00
<b>Farinha Láctea</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3686	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	20/11/2020	30,00	15,70	471,00
<b>Feijao Carioca Tipo 1</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3685	A T M Alimentos Ltda	20/11/2020	150,00	6,02	903,00
<b>Feijao Preto Tipo 1</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3827	A T M Alimentos Ltda	30/11/2020	150,00	6,05	907,50
<b>Fenilefrina, Cloridrato 10% Colírio Frasco C/ 5ml</b>							
Compra Direta	Compra Direta	3830	Pharmedice Manipulacoes Especializadas	30/11/2020	6,00	28,00	168,00
<b>Ferritina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3577	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	05/11/2020	200,00	13,85	2.770,86
<b>Fibrinogenio automatizado - Teste de Fibrinogênio Plasmático (coagulação)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3578	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	05/11/2020	360,00	5,80	2.087,06
<b>Filé de frango tipo sassami</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3834	Lpcom Comercio de Produtos E	30/11/2020	200,00	10,20	2.040,00
<b>Filé de Peixe Tipo Tilápia</b>							
Compra Direta	Chamamento	3824	Associacao dos Agricultores Familiares do	30/11/2020	390,00	32,62	12.721,80
Compra Direta	Chamamento	3832	Associacao dos Agricultores Familiares do	30/11/2020	250,00	32,62	8.155,00
<b>Total - Filé de Peixe Tipo Tilápia (2)</b>							20.876,80
<b>Filme de Pvc Transparente 28cm rolo de 30m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3697	Ar Limp - Comercio E Servicos de Higiene E	23/11/2020	120,00	3,80	456,00
<b>Filme de PVC 60cm rolo com 1000 mts.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3742	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/11/2020	20,00	141,00	2.820,00
<b>Filme Stretch Transparente rolo 800 m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3742	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/11/2020	20,00	93,60	1.872,00
<b>Filtro de membrana para seringa PTFE 25mm 0,45 µm, conexão luer luck/luer slip</b>							
Compra Direta	Compra Direta	3822	Chromastore Comercio E Importacao Ltda	30/11/2020	100,00	2,34	234,19
<b>Filtro redondo com indicador para caixa container</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3744	Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda	27/11/2020	1.000,00	1,19	1.190,00
<b>Fio catgut cromado 1 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3719	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	25/11/2020	24,00	3,50	84,00
<b>Fio catgut simples 1 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3719	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	25/11/2020	24,00	3,55	85,20

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Fio catgut simples 2-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3719	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	25/11/2020	24,00	3,75	90,00
<b>Fio de algodão 0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3719	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	25/11/2020	24,00	4,99	119,76
<b>Fio de glicolida caprolactona incolor 4-0 c agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3719	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	25/11/2020	48,00	11,50	552,00
<b>Fio de glicolida caprolactona incolor 5-0 c agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3719	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	25/11/2020	12,00	14,80	177,60
<b>Fio de Kirschner 1,5 mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3789	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	27/11/2020	50,00	6,50	325,00
<b>Fio de Kirschner 2,0mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3789	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	27/11/2020	80,00	6,50	520,00
<b>Fio de nylon 6-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3720	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	25/11/2020	120,00	2,89	346,80
<b>Fio de polipropileno n. 2 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3720	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	25/11/2020	120,00	11,48	1.377,60
<b>Fio de polipropileno 3-0 com duas agulhas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3720	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	25/11/2020	48,00	7,28	349,44
<b>Fio de polipropileno 4-0 com duas agulhas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3719	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	25/11/2020	120,00	7,50	900,00
<b>Fio de polipropileno 5-0 com duas agulhas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3720	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	25/11/2020	72,00	8,91	641,52
<b>Fio de polipropileno 6-0 com duas agulhas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3720	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	25/11/2020	48,00	14,35	688,80
<b>Fio de polipropileno 7-0 com duas agulhas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3720	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	25/11/2020	48,00	37,62	1.805,76
<b>Fio de Steinmann 2,5 mm</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3600	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	10/11/2020	200,00	8,25	1.650,00
<b>Fio em poliglactina incolor 3-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3719	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	25/11/2020	36,00	11,00	396,00
<b>Fio em poliglactina n. 0 com agulha</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3719	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	25/11/2020	72,00	8,35	601,20
<b>Fio em poliglactina n. 0 com agulha robusta</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3720	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	25/11/2020	120,00	4,05	486,00
<b>Fio em poliglactina violeta n. 1 com Agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3720	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	25/11/2020	240,00	4,55	1.092,00
<b>Fio em poliglactina violeta n. 1 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3720	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	25/11/2020	120,00	4,10	492,00
<b>Fio em poliglactina violeta 3-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3720	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	25/11/2020	240,00	6,23	1.495,20
<b>Fio em poliglactina 2-0 com agulha delicada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3719	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	25/11/2020	72,00	6,65	478,80
<b>Fio em poliglactina 2-0 com agulha robusta</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3720	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	25/11/2020	120,00	5,19	622,80
<b>Fio em poliglactina 3-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3720	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	25/11/2020	120,00	4,70	564,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3719	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	25/11/2020	72,00	7,80	561,60
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3719	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	25/11/2020	108,00	6,63	716,04
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3720	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	25/11/2020	120,00	4,05	486,00
<b>Total - Fio em poliglactina 3-0 com agulha (4)</b>							2.327,64
<b>Fio em poliglactina 4-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3720	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	25/11/2020	120,00	4,05	486,00
<b>Fio em poliglactina 5-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3719	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	25/11/2020	12,00	40,00	480,00
<b>Fio em poliglactina 8-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3720	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	25/11/2020	12,00	45,32	543,84
<b>Fio nylon 2-0 preto com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3719	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	25/11/2020	816,00	1,60	1.305,60
<b>Fio nylon 2-0 preto cuticular com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3719	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	25/11/2020	24,00	2,50	60,00
<b>Fio nylon 3-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3720	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	25/11/2020	480,00	1,86	892,80

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Fio nylon 4-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3719	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	25/11/2020	24,00	3,75	90,00
<b>Fio polidioxanona 4-0 violetacom agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3719	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	25/11/2020	36,00	14,30	514,80
<b>Fita cardíaca</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3719	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	25/11/2020	48,00	2,85	136,80
<b>Fita de Aço Perfurada. Medida 19mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	10,00	2,75	27,50
<b>Fita zebrada de segurança 200m.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	5,00	14,70	73,50
<b>Fitas Reativas de Oxidase Para Bacterias Gram Negativas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3557	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	04/11/2020	30,00	1,06	31,80
<b>Fixador de tubo endotraqueal</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3776	Soft Surgical Solucoes Hospitalares Eireli	27/11/2020	100,00	85,00	8.500,00
<b>Fluxômetro para ar comprimido - amarelo</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3749	Cirurgica Sao Felipe Produtos Para Saude	27/11/2020	10,00	61,00	610,00
<b>Fluxômetro para oxigênio - verde</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3749	Cirurgica Sao Felipe Produtos Para Saude	27/11/2020	20,00	52,00	1.040,00
<b>Fórmula infantil com redução de lactose</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3652	Merco Solucoes Em Saude Ltda	13/11/2020	2.400,00	0,06	144,00
<b>Fórmula infantil para 6 a 12 meses</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3651	Nutriport Comercial Ltda	13/11/2020	4.800,00	0,02	81,60
<b>Fosforos 240 unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3673	Franke & Zimmer Ltda.	19/11/2020	50,00	3,40	170,00
<b>FR - Fator Reumatóide</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	3563	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/11/2020	300,00	8,07	2.421,00
Compra Direta	Inexigibilidade	3841	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	30/11/2020	300,00	8,07	2.421,00
<b>Total - FR - Fator Reumatóide (2)</b>							4.842,00
<b>Fralda descartável pediátrica RN</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3764	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/11/2020	5.180,00	0,85	4.403,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3764	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/11/2020	15.880,00	0,85	13.498,00
Impresso em: 11/01/2021 14:28:12							
Página 26				adriana.stucker		CATE00348	

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Total - Fralda descartável pediátrica RN (2)</b>							17.901,00
<b>Fralda geriátrica G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3765	Wf Industria E Comercio de Fraldas Eireli	27/11/2020	4.500,00	0,99	4.455,00
<b>Fralda geriátrica GG</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3765	Wf Industria E Comercio de Fraldas Eireli	27/11/2020	4.500,00	0,99	4.455,00
<b>Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Adulto)- Bacterias Aeróbias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3558	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	04/11/2020	300,00	21,09	6.327,27
<b>Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Pediatrico) - Bacterias Aeróbias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3558	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	04/11/2020	500,00	21,09	10.545,45
<b>Frasco umidificador de oxigênio</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3752	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/11/2020	20,00	13,86	277,20
<b>Fresa diamantada 3,1 mm para drill Aesculap</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3744	Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda	27/11/2020	2,00	1.065,00	2.130,00
<b>Fresa diamantada 4,0 mm para drill Aesculap</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3744	Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda	27/11/2020	2,00	1.065,00	2.130,00
<b>Fresa diamantada 5,0 mm para drill Aesculap</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3744	Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda	27/11/2020	2,00	1.065,00	2.130,00
<b>Fresa espiral 1,5 mm para drill Aesculap</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3744	Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda	27/11/2020	2,00	1.202,00	2.404,00
<b>Fresa espiral 2,0 mm para drill Aesculap</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3744	Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda	27/11/2020	2,00	1.290,00	2.580,00
<b>Fresa p/ protetor dura mater adulto grande Aesculap</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3744	Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda	27/11/2020	4,00	1.206,26	4.825,04
<b>Fresa p/ protetor dura mater adulto médio Aesculap</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3744	Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda	27/11/2020	4,00	1.206,26	4.825,04
<b>Fresa p/ protetor dura mater pediátrico Aesculap</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3744	Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda	27/11/2020	2,00	1.206,26	2.412,52
<b>Fresa Rosen 4,0 mm cortante para drill Aesculap</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3744	Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda	27/11/2020	1,00	1.070,00	1.070,00
<b>Fresa rosen 5,0 mm, cortante, para drill Aesculap</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3744	Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda	27/11/2020	1,00	1.076,30	1.076,30

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Fuba (Farinha de Milho)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3686	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	20/11/2020	60,00	2,18	130,80
<b>Funcho Desidratado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3685	A T M Alimentos Ltda	20/11/2020	2.000,00	0,40	800,00
<b>Furosemida 40mg Comp.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	3587	W&m Comercio de Produtos Medicos	06/11/2020	500,00	0,17	85,00
<b>Furosemida 5mg/mL - frasco de 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3662	Farmacia M2m Eireli	16/11/2020	2,00	7,17	14,34
<b>Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), a Granel.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3721	Companhia Ultragaz S A	25/11/2020	2.500,00	5,90	14.750,00
<b>Gás mistura CO2 com argônio para solda mig/mag</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3627	Ecologica Oxigenio Ltda	11/11/2020	10,00	27,00	270,00
<b>Gás Refrigerante R22, cilindro com 13,6 Kg.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3626	Ar Comercio de Equipamentos - Eireli - Me	11/11/2020	3,00	524,94	1.574,82
<b>Gasometria de sangue arterial ou venoso com dosagem de eletrólitos (Sódio, potássio, cloreto e cálcio)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3578	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	05/11/2020	2.000,00	21,00	42.000,00
<b>Gaze em rayon Mín 7,5 cm x 7,5 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3637	Helianto Farmaceutica Ltda - Epp	13/11/2020	40,00	4,75	190,00
<b>Gelatina Diet 12 Gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3678	Lpcom Comercio de Produtos E	19/11/2020	48,00	3,33	159,84
<b>Gelatina sabor maracujá, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3686	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	20/11/2020	10,00	11,91	119,10
<b>Gelatina sabor morango, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3678	Lpcom Comercio de Produtos E	19/11/2020	20,00	11,40	228,00
<b>Gelatina sabor uva, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3678	Lpcom Comercio de Produtos E	19/11/2020	20,00	11,40	228,00
<b>Gengibre</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3694	Franke & Zimmer Ltda.	20/11/2020	1,00	13,89	13,89
<b>Glucose D (+) Anidra Pa Acs (dextrose)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3559	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/11/2020	1.000,00	0,03	32,00
<b>HBsAg (antígeno de Superfície da Hep. B)</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3561	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	04/11/2020	200,00	13,81	2.762,00
<b>Hcv (anticorpos Hepatite C) - Teste Imunocromatografico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3559	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/11/2020	30,00	2,70	81,00
<b>Hemoglobina Glicada HA1c</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	3563	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/11/2020	300,00	10,05	3.015,00
Compra Direta	Inexigibilidade	3841	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	30/11/2020	600,00	10,05	6.030,00
<b>Total - Hemoglobina Glicada HA1c (2)</b>							9.045,00
<b>Hidroclorotiazida 3mg/mL - frasco de 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3662	Farmacia M2m Eireli	16/11/2020	13,00	6,77	88,01
<b>Hidrogel com alginato mín 85 g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3637	Helianto Farmaceutica Ltda - Epp	13/11/2020	40,00	18,00	720,00
<b>Hidrogel sem alginato mín 15 g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3637	Helianto Farmaceutica Ltda - Epp	13/11/2020	40,00	8,40	336,00
<b>Hidróxido de Sódio P. A.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3559	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/11/2020	500,00	0,04	17,50
<b>Hipoclorito de sódio a 1%</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3770	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/11/2020	400,00	2,59	1.036,00
<b>Hiv Imuno Blotting - Tiras</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3566	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	04/11/2020	1,00	2.250,00	2.250,00
<b>HIV-1 e HIV-2 (combo Antígeno E Anticorpo)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3561	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	04/11/2020	100,00	21,75	2.175,00
<b>Homocisteína</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3561	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	04/11/2020	100,00	59,82	5.982,00
<b>Hortelã Fresca, em folhas verdes.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3694	Franke & Zimmer Ltda.	20/11/2020	20,00	5,15	103,00
<b>Indicador de cavitação para lavadora ultrassônica</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3774	Sispack Medical Ltda - Epp	27/11/2020	100,00	26,00	2.600,00
<b>Ingredientes Para Feijoada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3833	Comercial Actus Ltda - Me	30/11/2020	25,00	15,00	375,00
<b>Insulina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3561	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	04/11/2020	100,00	19,06	1.906,00



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Integrador químico tipo 5 - controle de pacote</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3773	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/11/2020	4.000,00	0,47	1.876,00
<b>logurte em pacote de 1000ml</b>							
Compra Direta	Chamamento	3823	Cooperativa de Leite da Agric. Fam. Int. Sol.	30/11/2020	500,00	3,93	1.965,00
<b>Isolador de pressão / Barreira protetora desc.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3819	Fortecare Industria de Produtos Medicos Ltda	27/11/2020	200,00	0,55	110,00
<b>Isolamento para ar condicionado 7/8</b>							
Compra Direta	Compra Direta	3660	Repal Cascavel Comercio de Refrigeracao	13/11/2020	16,00	3,88	62,08
<b>IsolamentoTubo 3/8.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	3660	Repal Cascavel Comercio de Refrigeracao	13/11/2020	15,00	2,00	30,00
<b>Jarra Para Anaerobiose Em Pvc Rígido Com Capac. 2.500ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3559	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/11/2020	1,00	280,00	280,00
<b>Kit Anestesia Peridural 18 G</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3717	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/11/2020	25,00	109,29	2.732,25
<b>Kit Colher</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3691	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	20/11/2020	5.000,00	0,22	1.100,00
<b>Kit de ligadura elástica varizes de esôfago</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3620	Gfe do Brasil Limitada	11/11/2020	5,00	500,00	2.500,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3836	Gfe do Brasil Limitada	30/11/2020	10,00	500,00	5.000,00
<b>Total - Kit de ligadura elástica varizes de esôfago (2)</b>							7.500,00
<b>Kit para gastrostomia endoscópica 24 FR</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3838	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	30/11/2020	10,00	308,10	3.081,00
<b>Kit Reparo Para Registro de Chuveiro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	4,00	57,60	230,40
<b>Lacre para caixa container</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3744	Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda	27/11/2020	1,00	1.461,57	1.461,57
<b>Lactose Monohidratada P. A. - A. C. S.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3559	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/11/2020	1.000,00	0,15	150,00
<b>Lactulose 667mg/ml xarope sachê 15mL</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3633	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	13/11/2020	1.000,00	1,35	1.350,00
<b>Lâmina para serra tico tico - STD 111C - madeira</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	10,00	10,50	105,00
<b>Lâmina para tricomizador elétrico</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3759	Bace Comercio Internacional Ltda	27/11/2020	200,00	29,00	5.800,00
<b>Laranja pera</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3684	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	19/11/2020	220,00	2,89	635,80
<b>Lava Botas automático</b>							
Compra Direta	Compra Direta	3658	Sica Inox Produtos Metalurgicos Ltda	13/11/2020	1,00	1.066,00	1.066,00
<b>Leite condensado - 395g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3678	Lpcom Comercio de Produtos E	19/11/2020	54,00	4,10	221,40
<b>Leite de côco</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3688	Franke & Zimmer Ltda.	20/11/2020	2,00	11,99	23,98
<b>Leite de soja</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3685	A T M Alimentos Ltda	20/11/2020	6,00	6,45	38,70
<b>Leite de vaca isento de lactose</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3685	A T M Alimentos Ltda	20/11/2020	6,00	5,20	31,20
<b>Leite de vaca longa vida desnatado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3685	A T M Alimentos Ltda	20/11/2020	6,00	3,87	23,22
<b>Leite Em Po 400g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3688	Franke & Zimmer Ltda.	20/11/2020	6,00	11,77	70,62
<b>Leite Integral Pasteurizado</b>							
Compra Direta	Chamamento	3823	Cooperativa de Leite da Agric. Fam. Int. Sol.	30/11/2020	6.000,00	3,13	18.780,00
<b>Levotiroxina sódica 100mcg comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3586	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda.	06/11/2020	240,00	0,15	35,52
<b>Levotiroxina sódica 25mcg comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3586	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda.	06/11/2020	480,00	0,16	75,36
<b>Licença de software - Adobe - Creative cloud for teams all apps named educ. 12 m. new</b>							
Compra Direta	Compra Direta	3570	Mcr Sistemas E Consultoria Ltda	04/11/2020	2,00	1.956,86	3.913,72
<b>Lidocaína, Cloridrato 2% Geléia Tópica, Tubo 30g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3831	Promefarma Representacoes Comerciais	30/11/2020	600,00	2,59	1.554,00
<b>Lima redonda fina 8mm x 200mm com cabo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	8,00	21,80	174,40

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Lima taiti</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3694	Franke & Zimmer Ltda.	20/11/2020	2,00	4,00	8,00
<b>Linezolid 2mg/ml (600mg) Bolsa 300ml.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3665	Hospfar Ind. E Com. de Produtos	19/11/2020	30,00	48,48	1.454,40
<b>Linguiça Calabresa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3686	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	20/11/2020	30,00	14,00	420,00
<b>Linha arterial para hemodiálise</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3596	Pronefro Brasil Ltda	10/11/2020	200,00	5,48	1.096,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3819	Fortecare Industria de Produtos Medicos Ltda	27/11/2020	200,00	6,50	1.300,00
<b>Total - Linha arterial para hemodiálise (2)</b>							2.396,00
<b>Linha p/ pedreiro No 080 com 100m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	15,00	6,78	101,70
<b>Linha venosa para hemodiálise</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3819	Fortecare Industria de Produtos Medicos Ltda	27/11/2020	200,00	6,50	1.300,00
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3596	Pronefro Brasil Ltda	10/11/2020	192,00	6,22	1.194,24
<b>Total - Linha venosa para hemodiálise (2)</b>							2.494,24
<b>Loperamida, Cloridrato 2mg Comp.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	3551	G C Medicamentos Ltda	04/11/2020	400,00	0,09	37,68
<b>Lorazepam 2mg Comp.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	3706	G C Medicamentos Ltda	23/11/2020	210,00	0,13	26,67
<b>Luva cirúrgica n. 6,5</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3604	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	10/11/2020	2.400,00	1,39	3.336,00
<b>Luva cirúrgica n. 7,0</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3604	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	10/11/2020	1.000,00	1,69	1.690,00
<b>Luva cirúrgica n. 8,0</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3604	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	10/11/2020	1.000,00	1,39	1.390,00
<b>Luva cirúrgica n. 8,5</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3598	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	10/11/2020	1.000,00	1,25	1.250,00
<b>Luva de procedimento G</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3663	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	17/11/2020	500,00	43,00	21.500,00
<b>Luva de procedimento M</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3663	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	17/11/2020	1.200,00	42,00	50.400,00
<b>Luva de procedimento P</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3663	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	17/11/2020	1.100,00	42,00	46.200,00
<b>Luva sem látex para procedimento M</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3663	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	17/11/2020	400,00	49,00	19.600,00
<b>Luva sem látex para procedimento P</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3663	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	17/11/2020	100,00	49,00	4.900,00
<b>Maca Fuji</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3681	Carmelle Comercial Ltda	19/11/2020	70,00	5,00	350,00
<b>Macacão impermeável com capuz tam. EG</b>							
Compra Direta	Compra Direta	3629	Brasmo Industria E Comercio Ltda	13/11/2020	10,00	21,80	218,00
<b>Macarrão Caseiro Seco com Ovos e Azeite de Oliva, com formatos do tipo espaguete ou talharim.</b>							
Compra Direta	Chamamento	3825	Associacao dos Agricultores Familiares do	30/11/2020	50,00	9,47	473,50
<b>Macarrao Conchinha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3685	A T M Alimentos Ltda	20/11/2020	20,00	6,45	129,00
<b>Macarrão espaguete grano duro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3688	Franke & Zimmer Ltda.	20/11/2020	30,00	10,09	302,70
<b>Macarrao Parafuso Com Ovos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3688	Franke & Zimmer Ltda.	20/11/2020	30,00	10,40	312,00
<b>Macarrao tipo Lamen</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3686	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	20/11/2020	30,00	9,94	298,20
<b>Malha tubular 10 cm x 15 m</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3790	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	27/11/2020	40,00	5,75	230,00
<b>Malha tubular 6 cm x 15 m</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3790	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	27/11/2020	40,00	4,15	166,00
<b>Mamão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3683	Comercial Actus Ltda - Me	19/11/2020	160,00	4,90	784,00
<b>Mandioca</b>							
Compra Direta	Chamamento	3832	Associacao dos Agricultores Familiares do	30/11/2020	170,00	5,27	895,90
Compra Direta	Chamamento	3824	Associacao dos Agricultores Familiares do	30/11/2020	180,00	5,27	948,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3684	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	19/11/2020	105,00	3,20	336,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Total - Mandioca (3)</b>							2.180,50
<b>Mandrill de ½ 13mm, Para Furadeira Bosch Modelo Gsb 20-2 Re</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	5,00	35,50	177,50
<b>Manga Tommy</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3683	Comercial Actus Ltda - Me	19/11/2020	8,00	5,12	40,96
<b>Manitol Pa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3559	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/11/2020	500,00	0,10	50,00
<b>Manta líquida impermeabilizante acrílica. Cor branca 5 Kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	5,00	112,00	560,00
<b>Manta térmica adulto uso sob o corpo</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3758	Politec Importacao E Comercio Ltda	27/11/2020	20,00	122,00	2.440,00
<b>Manta térmica pediátrica corpo inteiro</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3757	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	27/11/2020	30,00	49,00	1.470,00
<b>Maracujá in natura</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3694	Franke & Zimmer Ltda.	20/11/2020	2,00	13,25	26,50
<b>Margarina Vegetal com Sal, embalagem 500gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3678	Lpcom Comercio de Produtos E	19/11/2020	100,00	5,40	540,00
<b>Margarina Vegetal Sem Sal 500g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3685	A T M Alimentos Ltda	20/11/2020	6,00	6,45	38,70
<b>Máscara com reservatório pediátrica</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3752	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/11/2020	100,00	30,43	3.043,00
<b>Máscara de silicone para reanimador n. 0</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3752	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/11/2020	10,00	21,37	213,70
<b>Máscara de silicone para reanimador n. 3</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3752	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/11/2020	15,00	44,64	669,60
<b>Máscara N95 ou PFF2</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3592	G V S do Brasil Ltda	09/11/2020	4.650,00	2,20	10.230,00
<b>Máscara para traqueostomia Adulto</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3752	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/11/2020	50,00	7,59	379,50
<b>Massa Para Lasanha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3685	A T M Alimentos Ltda	20/11/2020	10,00	10,75	107,50
Impresso em: 11/01/2021 14:28:12							
Página 34				adriana.stucker		CATE00348	

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Meia elástica de compressão - Tam M</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3601	Essity Solucoes Medicas do Brasil Comercio	10/11/2020	60,00	44,00	2.640,00
<b>Meia elástica de compressão - Tam P</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3601	Essity Solucoes Medicas do Brasil Comercio	10/11/2020	60,00	44,00	2.640,00
<b>Meia elástica de compressão- plus size</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3601	Essity Solucoes Medicas do Brasil Comercio	10/11/2020	30,00	44,00	1.320,00
<b>Meio de Cultura Agar Bacteriológico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3559	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/11/2020	2.000,00	0,67	1.340,00
<b>Meio de Cultura Agar Bile Esculina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3556	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	04/11/2020	1.000,00	0,79	790,00
<b>Meio de Cultura Base Para Agar Sangue</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3556	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	04/11/2020	1.000,00	0,45	450,00
<b>Meio de Cultura Caldo Trypticaseína de Soja (tsb)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3556	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	04/11/2020	500,00	0,39	195,00
<b>Meio de Cultura Chromogenic Uti</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3559	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/11/2020	1.000,00	3,45	3.450,00
<b>Meio de Cultura Cled</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3562	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	04/11/2020	1.000,00	0,62	620,00
<b>Meio de Cultura Peptona de Carne</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3565	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	04/11/2020	500,00	0,49	245,00
<b>Melancia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3681	Carmelle Comercial Ltda	19/11/2020	100,00	2,20	220,00
<b>Melao</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3683	Comercial Actus Ltda - Me	19/11/2020	80,00	4,38	350,40
<b>Mesalazina 800mg Comp.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	3666	W&m Comercio de Produtos Medicos	19/11/2020	120,00	2,23	267,60
<b>Metaraminol 10mg Inj. Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3552	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/11/2020	200,00	4,79	958,00
<b>Metoclopramida, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3669	Pontamed Farmaceutica Ltda.	19/11/2020	6.000,00	0,43	2.580,00
<b>Microalbuminúria</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	3563	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/11/2020	300,00	8,07	2.421,00
Compra Direta	Inexigibilidade	3841	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	30/11/2020	300,00	8,07	2.421,00
<b>Total - Microalbuminúria (2)</b>							4.842,00
<b>Milho para pipoca: tipo I, pacote de 500gr.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3676	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	19/11/2020	5,00	3,79	18,95
<b>Misturador para chuveiro ½", reparo substituível.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	3,00	169,30	507,90
<b>Módulo de fibra (solúvel) alimentar em pó, a base goma guar parcialmente hidrolisada e inulina. Emb</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3652	Merco Solucoes Em Saude Ltda	13/11/2020	600,00	0,57	339,00
<b>Modulo de Maltodextrina</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3655	Soin Vie Farmaceutica E Nutricao Ltda	13/11/2020	2.400,00	0,02	48,00
<b>Módulo de proteína</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3650	Center Nutri Comercio de Produtos Para	13/11/2020	6.000,00	0,25	1.470,00
<b>Módulo de Triglicerideos de Cadeia Media Tcm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3655	Soin Vie Farmaceutica E Nutricao Ltda	13/11/2020	5.000,00	0,12	600,00
<b>Molho de Soja Tipo Shoyo - 900 MI</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3690	Comercial Actus Ltda - Me	20/11/2020	72,00	7,29	524,88
<b>Molho Vinagrete, embalagem sache de 10g, contendo água, vinagre, óleo de soja, amido, sal, açúcar e</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3686	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	20/11/2020	10.000,00	0,38	3.800,00
<b>Mosquiteiro elétrico com lâmpada ultravioleta (Modelo de Parede).</b>							
Compra Direta	Compra Direta	3659	Eletrona Industria E Comercio Ltda.	13/11/2020	1,00	738,45	738,45
<b>MOTOBOMBA BC-21R 5CV</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3707	Auto Eletrica Lira Ltda	24/11/2020	1,00	3.400,00	3.400,00
<b>Nitrato de Prata 1% Colírio- frasco de 3mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3671	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	19/11/2020	45,00	20,89	940,05
<b>Nitrogenio Comum</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3797	Air Liquide Brasil Ltda.	27/11/2020	400,00	16,14	6.456,00
<b>Nitroglicerina 50mg Ampola C/ 10ml</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3723	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	25/11/2020	60,00	30,79	1.847,40
<b>Nutrição parenteral adulto 3:1 - 1000 a 1250 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3594	Baxter Hospitalar Ltda.	09/11/2020	30,00	150,00	4.500,00



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Nutrição parenteral adulto 3:1 - 500 a 650ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3648	Laboratorios B Braun Sa	13/11/2020	30,00	209,51	6.285,30
<b>Óleo anticorrosivo 300ML</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	15,00	11,20	168,00
<b>Oleo de Girassol</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3747	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	27/11/2020	120,00	6,62	794,40
<b>Óleo de Imersão Para Microscopia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3557	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	04/11/2020	600,00	0,07	40,20
<b>Oleo de Soja 900 ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3828	Lpcom Comercio de Produtos E	30/11/2020	300,00	7,40	2.220,00
<b>Omeprazol 20mg Cáps.</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3848	T Dallacorte Farmacia Ltda	30/11/2020	4.800,00	0,35	1.680,00
<b>Omeprazol 40mg Fr-amp C/ Diluente 10ml</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3736	Pontamed Farmaceutica Ltda.	26/11/2020	6.000,00	23,48	140.880,00
<b>Organizador Plastico 400 X 270 X 133 Mm(Pequeno)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3743	Lojao Central Comercio de Utilidades	27/11/2020	10,00	20,75	207,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3743	Lojao Central Comercio de Utilidades	27/11/2020	10,00	20,75	207,50
<b>Total - Organizador Plastico 400 X 270 X 133 Mm(Pequeno) (2)</b>							415,00
<b>Organizador Plastico 564 X385 X201 Mm(Medio)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3742	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/11/2020	10,00	50,00	500,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3741	Lojao Total Utilidades Ltda	27/11/2020	5,00	44,50	222,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3742	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/11/2020	5,00	50,00	250,00
<b>Total - Organizador Plastico 564 X385 X201 Mm(Medio) (3)</b>							972,50
<b>Organizador Plastico 564 X385 X371mm(grande)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3742	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/11/2020	5,00	67,80	339,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3740	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/11/2020	5,00	64,70	323,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3742	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/11/2020	10,00	67,80	678,00
<b>Total - Organizador Plastico 564 X385 X371mm(grande) (3)</b>							1.340,50
<b>Ovo de galinha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3694	Franke & Zimmer Ltda.	20/11/2020	30,00	5,20	156,00
Compra Direta	Chamamento	3832	Associacao dos Agricultores Familiares do	30/11/2020	40,00	5,61	224,40

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Chamamento	3824	Associacao dos Agricultores Familiares do	30/11/2020	80,00	5,61	448,80
<b>Total - Ovo de galinha (3)</b>							829,20
<b>Oxigenio Liquido Tanque</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3595	White Martins Gases Industriais Ltda	09/11/2020	13.015,81	1,24	16.139,60
<b>Oxigenio Medicinal Cilindro de 1m³</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3797	Air Liquide Brasil Ltda.	27/11/2020	400,00	53,28	21.312,00
<b>Oxigênio Medicinal Cilindro de 6 a 10m³</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3763	Air Liquide Brasil Ltda.	27/11/2020	250,00	12,33	3.082,50
<b>Painel para detecção de metabólitos da anfetamina, metanfietamina, morfina , cocaína e canabinóides</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3564	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/11/2020	120,00	15,50	1.860,00
<b>Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram negativas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3558	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	04/11/2020	200,00	51,25	10.250,00
<b>Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram positivas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3558	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	04/11/2020	200,00	51,25	10.250,00
<b>Paleta bovina desossada fresca e resfriada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3829	Lpcom Comercio de Produtos E	30/11/2020	95,00	21,48	2.040,60
<b>Palito de Dente embalado individualmente.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3677	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	19/11/2020	2.000,00	0,04	80,00
<b>Pão Caseiro Fatiado (de Forma), deverá ser acondicionado em embalagens plásticas de 500 gr.</b>							
Compra Direta	Chamamento	3825	Associacao dos Agricultores Familiares do	30/11/2020	200,00	11,59	2.318,00
<b>Pão de leite fatiado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3689	Panificio Garoto Ltda.	20/11/2020	63,00	12,44	783,72
<b>Pão de Leite, pesando em torno de 40 gramas cada unidade, embalados em sacos plásticos atóxicos, tra</b>							
Compra Direta	Chamamento	3825	Associacao dos Agricultores Familiares do	30/11/2020	136,00	12,16	1.653,76
<b>PÃO DE QUEIJO TRADICIONAL CONGELADO</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3686	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	20/11/2020	15,00	14,00	210,00
<b>Pão frances</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3689	Panificio Garoto Ltda.	20/11/2020	560,00	12,82	7.179,20
<b>Pão integral fatiado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3689	Panificio Garoto Ltda.	20/11/2020	42,00	13,87	582,54
<b>Papel Aluminio 30cm</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3739	Franke & Zimmer Ltda.	27/11/2020	5,00	4,20	21,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3739	Franke & Zimmer Ltda.	27/11/2020	115,00	4,20	483,00
<b>Total - Papel Aluminio 30cm (2)</b>							504,00
<b>Papel contínuo Bistos</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3755	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/11/2020	10,00	27,00	270,00
<b>Papel Grau Cirurgico 20X100m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3775	Olga Hitomi Takahashi Materiais Medicos E	27/11/2020	10,00	132,00	1.320,00
<b>Papel Higienico folha simples branca 30m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3782	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/11/2020	2.560,00	0,50	1.277,44
<b>Papel higienico tipo rolao</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3782	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/11/2020	800,00	5,50	4.400,00
<b>Papel toalha em rolo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3782	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/11/2020	800,00	13,40	10.720,00
<b>Papilótomo tipo faca DESCARTÁVEL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3835	Medi-globe Brasil Ltda	30/11/2020	5,00	600,00	3.000,00
<b>Papilótomo triplo lúmen 25 mm DESCARTÁVEL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3835	Medi-globe Brasil Ltda	30/11/2020	10,00	360,00	3.600,00
<b>Parafuso fenda cruz madeira 4,0 x 40mm - caixa com 500 unidades.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	5,00	34,00	170,00
<b>Parafuso fenda cruz madeira 4,0mm x 50mm - caixa com 500 unidades.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	2,00	41,00	82,00
<b>Parafuso fenda cruz madeira 4.00X16mm - caixa com 500 unidades.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	10,00	22,00	220,00
<b>Parafuso fenda cruz madeira 4,5mm x 50mm - caixa com 200 unidades.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	4,00	26,50	106,00
<b>Parafuso fenda cruz madeira 5,0mm x 45mm - caixa com 200 unidades.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	5,00	28,00	140,00
<b>Parafuso fenda cruz madeira 6,0mm x 25mm - caixa com 200 unidades.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	4,00	20,00	80,00
<b>Parafuso para madeira 3,2mm x 40mm - com 50 unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	10,00	6,80	68,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Parafuso para madeira 3,5mm x 40mm - com 50 unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	10,00	6,80	68,00
<b>Pasta para bolsa de colostomia 50 g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3636	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	13/11/2020	15,00	40,00	600,00
<b>Patinho bovino fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3834	Lpcom Comercio de Produtos E	30/11/2020	170,00	26,80	4.556,00
<b>Peito de frango sem osso</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3834	Lpcom Comercio de Produtos E	30/11/2020	20,00	10,20	204,00
<b>Peneira redonda para areia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3726	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	2,00	31,40	62,80
<b>Pepino</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3681	Carmelle Comercial Ltda	19/11/2020	50,00	4,20	210,00
<b>Perneira de compressão pneumática ¾ desc. grande</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3602	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	10/11/2020	5,00	209,60	1.048,00
<b>Perneira de compressão pneumática ¾ desc. média</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3602	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	10/11/2020	5,00	209,60	1.048,00
<b>Perneira de compressão pneumática 7/8 desc. grande</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3603	Max Cirurgica Comercio de Materiais	10/11/2020	5,00	315,00	1.575,00
<b>Perneira de compressão pneumática 7/8 desc. média</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3602	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	10/11/2020	5,00	284,60	1.423,00
<b>Pernil suíno sem pele e sem osso</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3692	Brasil Comercio de Alimentos Ltda - Me	20/11/2020	260,00	16,00	4.160,00
<b>Pia inox 1,60 x 53 x 1 cuba c/ valvula bali</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3726	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	2,00	244,80	489,60
<b>Pilha Pequena "aa" Alcalina</b>							
Compra Direta	Compra Direta	3745	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/11/2020	180,00	3,60	648,00
<b>Pimentao amarelo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3694	Franke & Zimmer Ltda.	20/11/2020	3,00	14,20	42,60
<b>Pimentao verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3694	Franke & Zimmer Ltda.	20/11/2020	3,00	7,20	21,60
<b>Pimentao vermelho</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3694	Franke & Zimmer Ltda.	20/11/2020	3,00	14,60	43,80
<b>Pinça de biópsia endoscópica 230 cm DESCARTÁVEL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3835	Medi-globe Brasil Ltda	30/11/2020	40,00	35,00	1.400,00
<b>Pincel Duplo Multiuso 2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3726	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	20,00	7,20	144,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	20,00	7,20	144,00
<b>Total - Pincel Duplo Multiuso 2 (2)</b>							288,00
<b>Pincel Duplo Multiuso 3/4</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3726	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	20,00	3,80	76,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	20,00	3,80	76,00
<b>Total - Pincel Duplo Multiuso 3/4 (2)</b>							152,00
<b>Pino acionador injetado (retrabalho) para bomba de seringa marca Samtronic, modelo ST6000.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3845	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	30/11/2020	5,00	15,60	78,00
<b>Pipeta " Pasteur" Descartável, 3 MI, Não Estéril</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3556	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	04/11/2020	3.500,00	0,07	245,00
<b>Pisete de Plástico (polietileno) Capacidade 500ml Graduado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3575	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	05/11/2020	10,00	6,10	61,00
<b>Pistola para aplicar silicone</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	15,00	31,00	465,00
<b>Placa bipartida adulta descartável</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3788	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/11/2020	500,00	5,94	2.970,00
<b>Placa de Petri Descartavel 90 X15 Esteril Com 1 Divisão Interna</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3559	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/11/2020	1.000,00	0,35	350,00
<b>Placa de Texto até 20 X 50mm</b>							
Compra Direta	Compra Direta	3649	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	13/11/2020	1,00	16,00	16,00
<b>Placa hemostática 5,0 x 7,5 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3718	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	25/11/2020	120,00	91,08	10.929,60
<b>Pneu Aro 24x1 - 3/8 (para cadeira de roda)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	1,00	42,50	42,50
<b>Pneu para carrinho de mão 3,25 x 8"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	10,00	28,50	285,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Pó para Pudim Diet</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3685	A T M Alimentos Ltda	20/11/2020	48,00	3,15	151,20
<b>Po Para Pudim sabor baunilha, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3685	A T M Alimentos Ltda	20/11/2020	10,00	11,80	118,00
<b>Po Para Pudim sabor caramelo, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3685	A T M Alimentos Ltda	20/11/2020	10,00	11,80	118,00
<b>Po Para Pudim sabor chocolate, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3685	A T M Alimentos Ltda	20/11/2020	10,00	11,80	118,00
<b>Po Para Pudim sabor morango, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3685	A T M Alimentos Ltda	20/11/2020	10,00	11,80	118,00
<b>Pó protetor de pele periestomia 25 g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3642	Soft Surgical Solucoes Hospitalares Eireli	13/11/2020	10,00	39,99	399,90
<b>Polimixina B, Sulfato 500.000UI Frasco-ampola</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3571	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/11/2020	600,00	28,80	17.280,00
<b>Polivitaminico para adulto - ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3664	Baxter Hospitalar Ltda.	19/11/2020	150,00	26,25	3.937,50
<b>Polpa de fruta - congelada.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3687	Maquea & Maquea Ltda	20/11/2020	50,00	12,97	648,50
<b>Pontas para parafusar encaixe sextavado ¼"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	10,00	24,00	240,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3726	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	10,00	24,00	240,00
<b>Total - Pontas para parafusar encaixe sextavado ¼" (2)</b>							480,00
<b>Pontas p/parafusadeira Dupla 2" fenda/Philips</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	20,00	10,70	214,00
<b>Ponteira descartável, capacidade até 5000 ml, autoclavável, tipo eppendorf, pacote com 100 unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3567	Pr Labor Comercio de Produtos E	04/11/2020	2,00	88,94	177,87
<b>Ponteira descartável, capacidade 0,5 a 10 microlitros, autoclavável, modelo tipo GILSON</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3559	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/11/2020	11,00	38,00	418,00
<b>Porca borboleta 3/8" - com 50 unidades.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	4,00	44,00	176,00
<b>Porca sextavada ¼" x 7/16" zincada - com 50 unidades.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	5,00	5,65	28,25
<b>Porca sextavada 1/8" x 1/4" zincada - com 50 unidades.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	5,00	2,48	12,40
<b>Porca sextavada 3/16" zincada - com 50 unidades.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	10,00	4,45	44,50
<b>Porca sextavada 3/8" zincada - com 50 unidades.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	10,00	9,70	97,00
<b>Porca sextavada 5/8" x 15/16" zincada - com 50 unidades.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	10,00	33,00	330,00
<b>Porta Interna de Madeira - 0,80x2,10m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3726	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	5,00	105,60	528,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	5,00	105,60	528,00
<b>Total - Porta Interna de Madeira - 0,80x2,10m (2)</b>							1.056,00
<b>Porta Interna de Madeira - 1,00x2,10m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	5,00	176,50	882,50
<b>Porta Interna de Madeira Itaúba Ou Imbuia - 2,10 X 1,10 M</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3726	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	5,00	165,30	826,50
<b>Porta Interna de Madeira Itaúba Ou Imbuia - 2,10x0,70 M</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3726	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	5,00	120,00	600,00
<b>Prato descartável</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3691	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	20/11/2020	2.500,00	0,33	825,00
<b>Prego 16 Mm X 24 Mm.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	10,00	11,65	116,50
<b>Prego 17 Mm X 27 Mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	15,00	10,85	162,75
<b>Preparado sólido (suco em pó) para refresco artificial.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3685	A T M Alimentos Ltda	20/11/2020	30,00	7,70	231,00
<b>Presunto sem capa de gordura fatiado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3686	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	20/11/2020	14,00	23,97	335,58
<b>Pro Calcitonina Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	3844	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	30/11/2020	5,00	7.400,00	37.000,00



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	3569	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	04/11/2020	2,00	7.400,00	14.800,00
<b>Total - Pro Calcitonina Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes) (2)</b>							51.800,00
<b>Progesterona</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3561	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	04/11/2020	100,00	16,11	1.611,00
<b>Prolactina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3561	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	04/11/2020	100,00	13,36	1.336,00
<b>Prolongamento de inalação para ar comprimido</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3751	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	27/11/2020	50,00	13,11	655,50
<b>Protetor cutâneo spray 28 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3641	Vuelo Pharma Ltda	13/11/2020	50,00	29,70	1.485,00
<b>Protetor ocular para fototerapia - G</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3756	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	27/11/2020	50,00	20,00	1.000,00
<b>Protetor ocular para fototerapia - M</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3756	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	27/11/2020	100,00	20,00	2.000,00
<b>Protetor ocular para fototerapia - P</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3756	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	27/11/2020	50,00	20,00	1.000,00
<b>Proximetacaina 0,5% Colírio Frasco C/ 5ml</b>							
Compra Direta	Compra Direta	3555	A G Kienen & Cia Ltda.	04/11/2020	5,00	8,49	42,45
<b>Puxa cabo 15 metros 200/2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	15,00	16,20	243,00
<b>Queijo mussarela fatiado interfolhado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3688	Franke & Zimmer Ltda.	20/11/2020	40,00	37,50	1.500,00
<b>Química Seca - Acido Latico</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	3563	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/11/2020	600,00	2,17	1.302,00
Compra Direta	Inexigibilidade	3841	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	30/11/2020	600,00	2,17	1.302,00
<b>Total - Química Seca - Acido Latico (2)</b>							2.604,00
<b>Química Seca - Acido Úrico</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	3841	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	30/11/2020	1.200,00	1,80	2.160,00
<b>Química Seca - Albumina</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	3563	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/11/2020	500,00	1,98	990,00
Compra Direta	Inexigibilidade	3841	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	30/11/2020	1.000,00	1,98	1.980,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Total - Química Seca - Albumina (2)</b>							2.970,00
<b>Química Seca - ALT (TGP)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	3563	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/11/2020	3.600,00	1,62	5.832,00
Compra Direta	Inexigibilidade	3841	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	30/11/2020	5.400,00	1,62	8.748,00
<b>Total - Química Seca - ALT (TGP) (2)</b>							14.580,00
<b>Química Seca - Amilase</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	3563	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/11/2020	600,00	2,16	1.296,00
Compra Direta	Inexigibilidade	3841	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	30/11/2020	600,00	2,16	1.296,00
<b>Total - Química Seca - Amilase (2)</b>							2.592,00
<b>Química Seca - AST (TGO)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	3563	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/11/2020	4.800,00	1,62	7.776,00
Compra Direta	Inexigibilidade	3841	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	30/11/2020	3.600,00	1,62	5.832,00
<b>Total - Química Seca - AST (TGO) (2)</b>							13.608,00
<b>Química Seca - Bilirrubina Conjugada e Não-Conjugada</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	3841	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	30/11/2020	4.500,00	1,88	8.460,00
Compra Direta	Inexigibilidade	3563	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/11/2020	2.400,00	1,88	4.512,00
<b>Total - Química Seca - Bilirrubina Conjugada e Não-Conjugada (2)</b>							12.972,00
<b>Química Seca - Bilirrubina Total</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	3563	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/11/2020	1.800,00	1,82	3.276,00
Compra Direta	Inexigibilidade	3841	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	30/11/2020	3.600,00	1,82	6.552,00
<b>Total - Química Seca - Bilirrubina Total (2)</b>							9.828,00
<b>Química Seca - Cálcio Total</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	3841	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	30/11/2020	600,00	1,88	1.128,00
<b>Química Seca - Ckmb (atividade)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	3841	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	30/11/2020	900,00	2,89	2.601,00
<b>Química Seca - Ck-nac</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	3563	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/11/2020	600,00	2,11	1.266,00
Compra Direta	Inexigibilidade	3841	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	30/11/2020	2.400,00	2,11	5.064,00
<b>Total - Química Seca - Ck-nac (2)</b>							6.330,00
<b>Química Seca - Cloro</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	3841	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	30/11/2020	500,00	2,03	1.015,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	3563	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/11/2020	500,00	2,03	1.015,00
<b>Total - Química Seca - Cloro (2)</b>							2.030,00
<b>Química Seca - Colesterol HDL</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	3563	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/11/2020	600,00	3,93	2.358,00
Compra Direta	Inexigibilidade	3841	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	30/11/2020	600,00	3,93	2.358,00
<b>Total - Química Seca - Colesterol HDL (2)</b>							4.716,00
<b>Química Seca - Colesterol Total</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	3841	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	30/11/2020	1.200,00	1,75	2.100,00
<b>Química Seca - Creatinina</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	3563	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/11/2020	600,00	1,87	1.122,00
Compra Direta	Inexigibilidade	3841	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	30/11/2020	600,00	1,87	1.122,00
<b>Total - Química Seca - Creatinina (2)</b>							2.244,00
<b>Química Seca - Desidrogenase Láctica - Ldh</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	3841	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	30/11/2020	1.250,00	2,03	2.537,50
Compra Direta	Inexigibilidade	3563	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/11/2020	500,00	2,03	1.015,00
<b>Total - Química Seca - Desidrogenase Láctica - Ldh (2)</b>							3.552,50
<b>Química Seca - Ferro</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	3841	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	30/11/2020	600,00	2,95	1.770,00
<b>Química Seca - Fosfatase Alcalina</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	3841	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	30/11/2020	600,00	2,09	1.254,00
<b>Química Seca - Fosfato (fósforo)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	3841	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	30/11/2020	600,00	1,91	1.146,00
<b>Química Seca - Gama-GT</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	3563	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/11/2020	500,00	2,03	1.015,00
Compra Direta	Inexigibilidade	3841	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	30/11/2020	1.000,00	2,03	2.030,00
<b>Total - Química Seca - Gama-GT (2)</b>							3.045,00
<b>Química Seca - Glicose</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	3841	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	30/11/2020	6.600,00	1,51	9.966,00
Compra Direta	Inexigibilidade	3563	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/11/2020	2.400,00	1,51	3.624,00
<b>Total - Química Seca - Glicose (2)</b>							13.590,00
<b>Química Seca - Lipase</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	3563	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/11/2020	600,00	2,44	1.464,00
Compra Direta	Inexigibilidade	3841	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	30/11/2020	600,00	2,44	1.464,00
<b>Total - Química Seca - Lipase (2)</b>							2.928,00
<b>Química Seca - Magnésio</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	3563	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/11/2020	600,00	2,07	1.242,00
Compra Direta	Inexigibilidade	3841	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	30/11/2020	1.200,00	2,07	2.484,00
<b>Total - Química Seca - Magnésio (2)</b>							3.726,00
<b>Química Seca - PCR - Proteína C Reativa</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	3841	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	30/11/2020	11.500,00	3,97	45.655,00
Compra Direta	Inexigibilidade	3563	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/11/2020	4.000,00	3,97	15.880,00
<b>Total - Química Seca - PCR - Proteína C Reativa (2)</b>							61.535,00
<b>Química Seca - Potássio</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	3563	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/11/2020	1.500,00	1,93	2.895,00
Compra Direta	Inexigibilidade	3841	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	30/11/2020	3.000,00	1,93	5.790,00
<b>Total - Química Seca - Potássio (2)</b>							8.685,00
<b>Química Seca - Proteína Total</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	3841	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	30/11/2020	1.500,00	2,05	3.075,00
<b>Química Seca - Proteína Total na Urina</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	3841	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	30/11/2020	180,00	2,53	455,40
Compra Direta	Inexigibilidade	3563	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/11/2020	180,00	2,53	455,40
<b>Total - Química Seca - Proteína Total na Urina (2)</b>							910,80
<b>Química Seca - Proteína Total no Liquor</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	3563	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/11/2020	180,00	2,53	455,40
Compra Direta	Inexigibilidade	3841	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	30/11/2020	180,00	2,53	455,40
<b>Total - Química Seca - Proteína Total no Liquor (2)</b>							910,80
<b>Química Seca - Sódio</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	3841	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	30/11/2020	3.000,00	1,93	5.790,00
Compra Direta	Inexigibilidade	3563	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/11/2020	1.500,00	1,93	2.895,00
<b>Total - Química Seca - Sódio (2)</b>							8.685,00
<b>Química Seca - Triglicerídeos</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	3563	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/11/2020	600,00	1,69	1.014,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	3841	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	30/11/2020	600,00	1,69	1.014,00
<b>Total - Química Seca - Triglicerídeos (2)</b>							2.028,00
<b>Química Seca - Uréia</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	3563	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/11/2020	3.600,00	1,80	6.480,00
Compra Direta	Inexigibilidade	3841	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	30/11/2020	6.000,00	1,80	10.800,00
<b>Total - Química Seca - Uréia (2)</b>							17.280,00
<b>Reanimador manual adulto completo, tipo Ambu</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3780	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	27/11/2020	10,00	246,66	2.466,56
<b>Registro Esfera 1 1/4" de aço p/ vapor</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	5,00	59,15	295,75
<b>Repolho Roxo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3683	Comercial Actus Ltda - Me	19/11/2020	40,00	5,44	217,60
<b>Repolho verde</b>							
Compra Direta	Chamamento	3824	Associacao dos Agricultores Familiares do	30/11/2020	315,00	3,67	1.156,05
Compra Direta	Chamamento	3832	Associacao dos Agricultores Familiares do	30/11/2020	190,00	3,67	697,30
<b>Total - Repolho verde (2)</b>							1.853,35
<b>Reservatório para reanimador adulto em silicone</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3780	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	27/11/2020	10,00	129,00	1.290,05
<b>Resina acrílica base solvente amarelo 18L</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	2,00	294,00	588,00
<b>Resina acrílica base solvente branco 18 L</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3726	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	3,00	271,00	813,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	2,00	271,00	542,00
<b>Total - Resina acrílica base solvente branco 18 L (2)</b>							1.355,00
<b>Resina acrílica base solvente cinza 18L</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3709	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	2,00	289,00	578,00
<b>Resina acrílica base solvente preto 18 L</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3726	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	3,00	287,00	861,00
<b>Rolo de Pintura, de Lã de Carneiro, Anti-gota 09cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3726	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	10,00	8,10	81,00
<b>Rolo de Pintura, de Lã de Carneiro, Anti-gota 09cm, Com Garfo Multiação.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3726	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	10,00	15,90	159,00
<b>Rolo para pintura epóxi 23 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3726	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	8,00	29,90	239,20
<b>Rubeola Igm (anticorpos Igm Contra Rubeola)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3577	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	05/11/2020	100,00	22,28	2.228,08
<b>Saccharomyces Boulardii 200mg Env.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3606	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	11/11/2020	200,00	3,88	776,00
<b>Saco palstico em rolo 30 x 40cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3697	Ar Limp - Comercio E Servicos de Higiene E	23/11/2020	50,00	22,45	1.122,50
<b>Saco plastico em rolo 25 x 35cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3697	Ar Limp - Comercio E Servicos de Higiene E	23/11/2020	50,00	16,68	834,00
<b>Saco plástico para hamper 100 l - AMARELO</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3783	Plastken Industria de Plasticos Ltda - Epp	27/11/2020	3.000,00	1,45	4.350,00
<b>Saco plástico para hamper 100 l - VERDE</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3783	Plastken Industria de Plasticos Ltda - Epp	27/11/2020	5.000,00	1,45	7.250,00
<b>Saco Plastico Transparente 04x23cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3616	Pharmed Comercio E Distribuicao de Produtos	11/11/2020	100.000,	0,01	1.400,00
<b>Saco Plastico Transparente 10x15cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3811	Franke & Zimmer Ltda.	27/11/2020	20.000,00	0,03	690,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3615	Franke & Zimmer Ltda.	11/11/2020	20.000,00	0,03	690,00
<b>Total - Saco Plastico Transparente 10x15cm (2)</b>							1.380,00
<b>Saco Plastico Transparente 20x34cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3708	Expresso Papel Ltda	25/11/2020	10.000,00	0,07	700,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3813	Expresso Papel Ltda	27/11/2020	10.000,00	0,07	700,00
<b>Total - Saco Plastico Transparente 20x34cm (2)</b>							1.400,00
<b>Saco Plastico Transparente 24x36cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3708	Expresso Papel Ltda	25/11/2020	20.000,00	0,10	2.000,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3813	Expresso Papel Ltda	27/11/2020	20.000,00	0,10	2.000,00
<b>Total - Saco Plastico Transparente 24x36cm (2)</b>							4.000,00
<b>Saco Plastico Transparente 30x40cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3674	Js Comercial Ltda	19/11/2020	10.000,00	0,12	1.190,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3812	Js Comercial Ltda	27/11/2020	5.000,00	0,12	595,00
<b>Total - Saco Plastico Transparente 30x40cm (2)</b>							1.785,00
<b>Saco Plastico Transparente 50x70cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3812	Js Comercial Ltda	27/11/2020	6.000,00	0,46	2.754,00
<b>Sagu Pacote com 500g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3685	A T M Alimentos Ltda	20/11/2020	3,00	2,80	8,40
<b>Sal Refinado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3685	A T M Alimentos Ltda	20/11/2020	60,00	1,20	72,00
<b>Salsicha - Tipo Hot Dog</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3686	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	20/11/2020	20,00	8,66	173,20
<b>Salsinha in natura</b>							
Compra Direta	Chamamento	3824	Associacao dos Agricultores Familiares do	30/11/2020	80,00	11,78	942,40
Compra Direta	Chamamento	3832	Associacao dos Agricultores Familiares do	30/11/2020	50,00	11,78	589,00
<b>Total - Salsinha in natura (2)</b>							1.531,40
<b>Sangue Desfibrinado de Carneiro Para Meio de Cultura, frasco com 10 mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3559	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/11/2020	600,00	1,70	1.020,00
<b>Sangue Oculto - Sistema Para Detecção Qualitativa Rápida de Sangue Humano Oculto Em Amostras de Feze</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3559	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/11/2020	25,00	3,70	92,50
<b>Sapatilha propé descartável</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3580	Dejamaro Industria E Comercio de Produtos	05/11/2020	25.000,00	0,13	3.250,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3806	Dejamaro Industria E Comercio de Produtos	27/11/2020	20.000,00	0,13	2.600,00
<b>Total - Sapatilha propé descartável (2)</b>							5.850,00
<b>SARS-COV-2 IgG (9COG) para Mini Vidas</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	3569	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	04/11/2020	1,00	2.943,00	2.943,00
Compra Direta	Inexigibilidade	3844	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	30/11/2020	2,00	2.943,00	5.886,00
<b>Total - SARS-COV-2 IgG (9COG) para Mini Vidas (2)</b>							8.829,00
<b>Semente de gergelim branco natural</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3686	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	20/11/2020	5,00	6,49	32,45
<b>Semente de linhaça marrom</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3676	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	19/11/2020	5,00	6,98	34,90
<b>Sensor descartável adulto para monitoração de atividade cerebral</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3762	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	27/11/2020	25,00	220,50	5.512,50
<b>Sensor descartável pediátrico para monitoração de atividade cerebral</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3762	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	27/11/2020	10,00	213,00	2.130,00
<b>Seringa descartável luer slip 10 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3786	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/11/2020	40.000,00	0,32	12.800,00
<b>Seringa descartável luer slip 20 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3786	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/11/2020	15.000,00	0,54	8.100,00
<b>Seringa descartável luer slip 60 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3785	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/11/2020	100,00	1,65	165,00
<b>Seringa descartável luer slip 60 ml bico longo</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3785	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/11/2020	100,00	2,01	201,00
<b>Seringa descartável para insulina sem agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3785	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/11/2020	6.000,00	0,20	1.200,00
<b>Seringa 10 ml para uso em bomba de infusão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3766	Samtronic Industria E Comercio Ltda	27/11/2020	500,00	3,85	1.925,00
<b>Seringa 20 ml para uso em bomba de infusão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3766	Samtronic Industria E Comercio Ltda	27/11/2020	400,00	4,85	1.940,00
<b>Seringa 50 ou 60 ml para uso em bomba de infusão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3766	Samtronic Industria E Comercio Ltda	27/11/2020	400,00	5,85	2.340,00
<b>Serviço de Calibração de aparelho portátil de emissões Otoacústicas.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	3617	Master Audiologia Ltda.	11/11/2020	2,00	370,00	740,00
<b>Serviço de calibração em aparelho Audiometer (Audiômetro), modelo Harp Basic, Série AU1DF19219627, R</b>							
Compra Direta	Compra Direta	3617	Master Audiologia Ltda.	11/11/2020	1,00	330,00	330,00
<b>Serviço de calibração em aparelho Evokadus, modelo PEA, série EVKC 206, utilizado em procedimentos B</b>							
Compra Direta	Compra Direta	3617	Master Audiologia Ltda.	11/11/2020	0,00	370,00	0,00
<b>Serviço de calibração em aparelho Imitanciômetro Automático Interacoustics, modelo AT235, versão 425</b>							
Compra Direta	Compra Direta	3617	Master Audiologia Ltda.	11/11/2020	1,00	370,00	370,00
<b>Serviço de calibração em Cabine acústica para audiometria, marca acústica, modelo acústica.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	3617	Master Audiologia Ltda.	11/11/2020	1,00	290,00	290,00
<b>Serviço de manutenção corretiva no equipamento IMPRESSORA DE ETIQUETAS, marca ZEBRA, modelo TLP2844,</b>							
Compra Direta	Compra Direta	3826	Rotha Informatica Ltda.	30/11/2020	1,00	305,00	305,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Serviços Medicos</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3553	Consortio de Saude dos Municipios do	04/11/2020	672,00	139,00	93.408,00
<b>Sildenafil 1mg/mL, suspensão oral -frasco de 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3662	Farmacia M2m Eireli	16/11/2020	25,00	6,17	154,25
<b>Sinvastatina 40mg comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3705	Pontamed Farmaceutica Ltda.	23/11/2020	1.500,00	0,13	199,20
<b>Sistema de anestesia adulto, tipo BARAKA - 5 L</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3751	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	27/11/2020	5,00	201,00	1.005,00
<b>Sistema de anestesia adulto, tipo BARAKA - 3 L</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3751	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	27/11/2020	5,00	168,20	841,00
<b>Sistema de anestesia neonatal, tipo BARAKA - 0,5 L</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3751	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	27/11/2020	5,00	153,48	767,40
<b>Sistema de anestesia pediátrica, tipo BARAKA - 1 L</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3751	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	27/11/2020	5,00	168,23	841,15
<b>Sistema de anestesia pediátrica, tipo BARAKA - 2 L</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3751	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	27/11/2020	5,00	166,77	833,85
<b>Sistema de aspiração traqueal fechado n. 06</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3756	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	27/11/2020	50,00	52,17	2.608,50
<b>Sistema de aspiração traqueal fechado n. 08</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3754	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/11/2020	5,00	67,47	337,35
<b>Sistema de aspiração traqueal fechado n. 12</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3716	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	25/11/2020	100,00	60,00	6.000,00
<b>Sistema de controle de incontinência fecal - Flexi Seal</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3760	Bmd - Comercio de Produtos Medicos Ltda.	27/11/2020	2,00	1.833,00	3.666,00
<b>Sistema de correção de incontinência urinária - tela sling</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3761	Boston Scientific do Brasil Ltda	27/11/2020	8,00	694,69	5.557,52
<b>Sistema para macronebulização pediátrico completo</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3751	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	27/11/2020	5,00	166,32	831,60
<b>Solda Foscooper c/ banho Trefilada 2,50</b>							
Compra Direta	Compra Direta	3661	Refriel Comercio de Pecas Para	13/11/2020	20,00	133,00	2.660,00
<b>Solução Alcoólica de Fenolftaleína 1%</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3559	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/11/2020	3.000,00	0,03	75,00
<b>Solução de glicose 5% c/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3607	Baxter Hospitalar Ltda.	11/11/2020	924,00	1,60	1.478,40
<b>Solução de Irrigação de Feridas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3642	Soft Surgical Solucoes Hospitalares Eireli	13/11/2020	30,00	39,99	1.199,70
<b>Sonda endobronquial n. 35 à direita com carina</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3608	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	11/11/2020	1,00	295,00	295,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3800	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/11/2020	2,00	295,00	590,00
<b>Total - Sonda endobronquial n. 35 à direita com carina (2)</b>							885,00
<b>Sonda endobronquial n. 35 à esquerda com carina</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3608	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	11/11/2020	1,00	310,00	310,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3800	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/11/2020	2,00	310,00	620,00
<b>Total - Sonda endobronquial n. 35 à esquerda com carina (2)</b>							930,00
<b>Sonda endobronquial n. 37 à direita com carina</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3800	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/11/2020	2,00	310,00	620,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3608	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	11/11/2020	4,00	310,00	1.240,00
<b>Total - Sonda endobronquial n. 37 à direita com carina (2)</b>							1.860,00
<b>Sonda endobronquial n. 37 à esquerda com carina</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3608	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	11/11/2020	4,00	310,00	1.240,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3800	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/11/2020	2,00	310,00	620,00
<b>Total - Sonda endobronquial n. 37 à esquerda com carina (2)</b>							1.860,00
<b>Sonda endobronquial n. 39 à direita com carina</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3800	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/11/2020	2,00	310,00	620,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3608	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	11/11/2020	4,00	310,00	1.240,00
<b>Total - Sonda endobronquial n. 39 à direita com carina (2)</b>							1.860,00
<b>Sonda endobronquial n. 39 à esquerda com carina</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3800	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/11/2020	2,00	310,00	620,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3608	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	11/11/2020	4,00	310,00	1.240,00
<b>Total - Sonda endobronquial n. 39 à esquerda com carina (2)</b>							1.860,00
<b>Sonda foley em latex n. 10 duas vias</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3798	Joaomed Comercio de Materiais Cirurgicos	27/11/2020	20,00	3,78	75,60

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Sonda foley em látex n. 14 duas vias</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3798	Joaomed Comercio de Materiais Cirurgicos	27/11/2020	200,00	3,10	620,00
<b>Sonda foley em látex n. 16 duas vias</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3798	Joaomed Comercio de Materiais Cirurgicos	27/11/2020	300,00	3,10	930,00
<b>Sonda foley em latex n. 16 tres vias</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3798	Joaomed Comercio de Materiais Cirurgicos	27/11/2020	10,00	3,64	36,40
<b>Sonda foley em latex n. 8 duas vias</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3798	Joaomed Comercio de Materiais Cirurgicos	27/11/2020	30,00	3,78	113,40
<b>Sonda foley em silicone n. 16 duas vias</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3798	Joaomed Comercio de Materiais Cirurgicos	27/11/2020	10,00	12,00	120,00
<b>Sonda foley em silicone n. 6 duas vias</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3798	Joaomed Comercio de Materiais Cirurgicos	27/11/2020	50,00	14,00	700,00
<b>Sonda nasogástrica longa em PVC n. 04</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3611	Cirurgica Ouro Verde - Comercio de	11/11/2020	300,00	0,61	183,00
<b>Sonda nasogástrica longa em PVC n. 22</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3611	Cirurgica Ouro Verde - Comercio de	11/11/2020	100,00	1,27	127,00
<b>Sonda nasogástrica longa em PVC n. 24</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3611	Cirurgica Ouro Verde - Comercio de	11/11/2020	100,00	1,48	148,00
<b>Sonda para alimentacao enteral n. 06</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3613	Gvflex Industria E Comercio de Produtos	11/11/2020	10,00	7,80	78,00
<b>Sonda para alimentacao enteral n. 08</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3802	Gvflex Industria E Comercio de Produtos	27/11/2020	20,00	7,80	156,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3613	Gvflex Industria E Comercio de Produtos	11/11/2020	10,00	7,80	78,00
<b>Total - Sonda para alimentacao enteral n. 08 (2)</b>							234,00
<b>Sonda para alimentacao enteral n. 12</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3802	Gvflex Industria E Comercio de Produtos	27/11/2020	200,00	7,50	1.500,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3613	Gvflex Industria E Comercio de Produtos	11/11/2020	300,00	7,50	2.250,00
<b>Total - Sonda para alimentacao enteral n. 12 (2)</b>							3.750,00
<b>Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 04</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3801	Cremer S/a	27/11/2020	2.400,00	0,50	1.200,96
<b>Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 06</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3801	Cremer S/a	27/11/2020	2.000,00	0,44	888,80
<b>Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 08</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3612	Cremer S/a	11/11/2020	1.000,00	0,43	429,90
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3801	Cremer S/a	27/11/2020	2.000,00	0,43	859,80
<b>Total - Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 08 (2)</b>							1.289,70
<b>Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 10</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3612	Cremer S/a	11/11/2020	1.500,00	0,46	695,40
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3801	Cremer S/a	27/11/2020	2.400,00	0,46	1.112,64
<b>Total - Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 10 (2)</b>							1.808,04
<b>Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 12</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3598	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	10/11/2020	1.200,00	0,41	492,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3612	Cremer S/a	11/11/2020	2.300,00	0,45	1.024,65
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3801	Cremer S/a	27/11/2020	5.000,00	0,45	2.227,50
<b>Total - Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 12 (3)</b>							3.744,15
<b>Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 14</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3801	Cremer S/a	27/11/2020	2.000,00	0,52	1.033,20
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3612	Cremer S/a	11/11/2020	1.200,00	0,52	619,92
<b>Total - Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 14 (2)</b>							1.653,12
<b>Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 16</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3801	Cremer S/a	27/11/2020	500,00	0,78	392,00
<b>Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 20</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3610	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	11/11/2020	50,00	0,77	38,50
<b>Sonda para gastrostomia 16 FR</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3756	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	27/11/2020	5,00	95,00	475,00
<b>Sonda para gastrostomia 18 Fr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3756	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	27/11/2020	8,00	95,00	760,00
<b>Sonda para gastrostomia 20 Fr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3756	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	27/11/2020	5,00	95,00	475,00
<b>Sonda uretral em PVC n. 04</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3611	Cirurgica Ouro Verde - Comercio de	11/11/2020	1.200,00	0,47	564,00
<b>Sonda uretral em PVC n. 06</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3611	Cirurgica Ouro Verde - Comercio de	11/11/2020	2.000,00	0,50	1.000,00
<b>Sonda uretral em PVC n. 08</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3611	Cirurgica Ouro Verde - Comercio de	11/11/2020	1.000,00	0,52	520,00
<b>Sonda uretral em PVC n. 16</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3611	Cirurgica Ouro Verde - Comercio de	11/11/2020	100,00	0,64	64,00
<b>Sonda uretral em PVC n. 18</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3611	Cirurgica Ouro Verde - Comercio de	11/11/2020	100,00	0,69	69,00
<b>Sonda uretral em PVC n. 22</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3610	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	11/11/2020	50,00	0,73	36,50
<b>Soro Fetal Bovino Estéril</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3559	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/11/2020	0,00	0,74	0,00
<b>Sorvete</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3688	Franke & Zimmer Ltda.	20/11/2020	2,00	18,20	36,40
<b>Spray Para Limpar Contatos de Contator, Desengraxante. Conteúdo Mínimo 300ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3726	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	5,00	16,30	81,50
<b>SUCO DE FRUTA DE CAIXINHA SEM AÇÚCAR A BASE DESOJA</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3686	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	20/11/2020	27,00	3,79	102,33
<b>Suco natural ou néctar de abacaxi, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3686	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	20/11/2020	27,00	4,17	112,59
<b>Suco natural ou néctar de uva, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3686	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	20/11/2020	27,00	3,09	83,43
<b>Suplemento alimentar hipercalórico e hiperprotéico para dietas pastosas sabores variados</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3650	Center Nutri Comercio de Produtos Para	13/11/2020	1.875,00	0,38	703,13
<b>Suplemento em pó sabor chocolate</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3654	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	13/11/2020	10.000,00	0,05	503,00
<b>Suplemento em pó sabor morango</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3654	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	13/11/2020	10.000,00	0,05	503,00
<b>Suplemento hiper hiper sabor capuccino</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3650	Center Nutri Comercio de Produtos Para	13/11/2020	4.000,00	0,09	360,00
<b>Suplemento hiper hiper sabor chocolate</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3653	Prodiet Nutricao Clinica Ltda	13/11/2020	40.000,00	0,02	720,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Suplemento hiper hiper sabor morango</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3652	Merco Solucoes Em Saude Ltda	13/11/2020	40.000,00	0,02	680,00
<b>Suplemento hipercalórico 150mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3651	Nutriport Comercial Ltda	13/11/2020	5.000,00	0,14	700,00
<b>Suplemento hipercalórico 3,5kcal</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3650	Center Nutri Comercio de Produtos Para	13/11/2020	1.460,00	0,15	219,00
<b>Suplemento nutricional hipercalórico (1,5kcal/mL), hiperprotéico (24% de proteína) com presença de</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3654	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	13/11/2020	6.600,00	0,10	645,48
<b>Suplemento oligomérico, normocalórico (1,0kcal/mL), hiperprotéico, com no mínimo, 18% de proteínas,</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3650	Center Nutri Comercio de Produtos Para	13/11/2020	2.000,00	0,17	336,00
<b>Suplemento para cicatrização sabor baunilha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3652	Merco Solucoes Em Saude Ltda	13/11/2020	40.000,00	0,06	2.400,00
<b>Suplemento para cicatrização sabor chocolate</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3651	Nutriport Comercial Ltda	13/11/2020	16.000,00	0,08	1.240,00
<b>Suplemento para cicatrização sabor morango</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3652	Merco Solucoes Em Saude Ltda	13/11/2020	40.000,00	0,07	2.600,00
<b>Suplemento para DM sabor baunilha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3652	Merco Solucoes Em Saude Ltda	13/11/2020	6.000,00	0,02	114,00
<b>Suplemento para DM sabor chocolate</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3654	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	13/11/2020	6.000,00	0,05	300,00
<b>Suplemento para DM sabor morango</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3652	Merco Solucoes Em Saude Ltda	13/11/2020	6.000,00	0,04	240,00
<b>Suporte Para Copo de Agua 180 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3810	Ar Limp - Comercio E Servicos de Higiene E	27/11/2020	50,00	36,40	1.820,00
<b>Suporte Para Micropipeta Automatica Com Capac. Para 6 Micropipetas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3559	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/11/2020	4,00	125,00	500,00
<b>Swab Com Haste Plastica Descartável Estéril E Meio de Transporte</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3559	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/11/2020	1.800,00	4,25	7.650,00
<b>Tábua para caixa 25x25 em pinus ou canela. Peça com 3 metros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3726	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	50,00	14,10	705,00
<b>Tampa para dispositivo venoso periférico</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3663	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	17/11/2020	9.900,00	0,11	1.056,33
<b>Tecido Morim</b>							
Compra Direta	Compra Direta	3702	Elo Textil Ltda	23/11/2020	150,00	4,00	600,00
<b>Tempero Completo sem Pimenta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3685	A T M Alimentos Ltda	20/11/2020	30,00	6,10	183,00
<b>Termo Higrometro Digital Temperatura/Umidade</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3559	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/11/2020	20,00	194,00	3.880,00
<b>Termômetro Para Estufa Bacteriologica -10/110° C</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3559	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/11/2020	2,00	76,03	152,06
<b>Tesoura de Esmarch 20cm</b>							
Compra Direta	Compra Direta	3746	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/11/2020	7,00	108,00	756,00
<b>Testosterona</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3561	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	04/11/2020	100,00	16,11	1.611,00
<b>Tinta acrílica para pisos, cor concreto fosca, 18L.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3726	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/11/2020	3,00	232,00	696,00
<b>Tipagem Sanguínea - Coombs Indireto (PAI)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3579	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	05/11/2020	700,00	11,24	7.869,12
<b>Tipagem Sanguínea - Prova Direta e Reversa para Sistema ABO e e Rh/Anti-D</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3579	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	05/11/2020	1.000,00	11,85	11.852,80
<b>Tipagem Sanguínea - Prova Direta para Sistema ABO e Rh/Anti-D para retipagem de bolsa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3579	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	05/11/2020	300,00	13,38	4.015,02
<b>Tira Reagente Para Urina, Frasco C/ 100 Tiras</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3558	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	04/11/2020	6,00	163,33	980,00
<b>Toalha de papel simples branca interfolhada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3782	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/11/2020	1.600.	0,01	19.200,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3591	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	09/11/2020	1.198.	0,01	14.385,60
<b>Total - Toalha de papel simples branca interfolhada (2)</b>							33.585,60
<b>Toalha descartável banho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3781	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/11/2020	500,00	0,22	109,50
<b>Toalha umedecida antisséptica para banho</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3667	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	19/11/2020	3.000,00	5,45	16.350,00
Impresso em: 11/01/2021 14:28:13							
Página 58				adriana.stucker		CATE00348	

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Tobramicina 0,3% Colírio Frasco C/ 5ml</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3722	V&v Comercio de Medicamentos Eireli	25/11/2020	8,00	10,00	80,00
<b>Tomate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3684	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	19/11/2020	290,00	4,70	1.363,00
<b>Torneira profissional misturador de mesa ou parede com pré lavagem industrial</b>							
Compra Direta	Compra Direta	3656	Sucesso Materiais Para Construção E	13/11/2020	8,00	956,80	7.654,40
<b>Torneirinha 3 vias descartável</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3715	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/11/2020	3.000,00	0,77	2.310,00
<b>Touca descartável com elástico</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3806	Dejamaro Industria E Comercio de Produtos	27/11/2020	30.000,00	0,12	3.600,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3580	Dejamaro Industria E Comercio de Produtos	05/11/2020	35.000,00	0,12	4.200,00
<b>Total - Touca descartável com elástico (2)</b>							7.800,00
<b>Toxoplasmose Igg (anticorpos Igg Contra Toxoplasma Gondii)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3561	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	04/11/2020	200,00	20,29	4.058,00
<b>Toxoplasmose Igg Aidez Para Mini Vidas (emb. Com 30 Testes)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	3844	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	30/11/2020	0,00	1.075,00	0,00
Compra Direta	Inexigibilidade	3569	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	04/11/2020	1,00	1.075,00	1.075,00
<b>Total - Toxoplasmose Igg Aidez Para Mini Vidas (emb. Com 30 Testes) (2)</b>							1.075,00
<b>Toxoplasmose Igm (anticorpos Igm Contra Toxoplasma Gondii)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3561	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	04/11/2020	200,00	23,74	4.748,00
<b>Transdutor de pressão 1 via</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3574	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/11/2020	350,00	58,01	20.302,45
<b>Trigo para kibe</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3686	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	20/11/2020	20,00	4,46	89,20
<b>Troponina I Ultra Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	3844	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	30/11/2020	10,00	1.240,00	12.400,00
Compra Direta	Inexigibilidade	3569	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	04/11/2020	6,00	1.240,00	7.440,00
<b>Total - Troponina I Ultra Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes) (2)</b>							19.840,00
<b>Tsh (hormonio Tireoestimulante)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3561	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	04/11/2020	100,00	10,38	1.038,00
<b>Tubo de Ensaio 13 X 100mm C/ Tampa de Rosca</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3568	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/11/2020	500,00	2,90	1.450,00
<b>Tubo de raio-x de alta rotação para RAIO-X, marca PHILIPS VMI, modelo COMPACTO PLUS 500, série 12400</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	3733	Eugenio & Marques Ltda	26/11/2020	1,00	36.760,00	36.760,00
<b>Tubo endotraqueal n. 7 com balão</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3599	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	10/11/2020	200,00	3,99	798,00
<b>Tubo Endotraqueal sem Balão nº 5,0</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3599	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	10/11/2020	50,00	3,25	162,50
<b>Tubo Peristáltico Branco Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 4 Tubos)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3566	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	04/11/2020	1,00	208,66	208,66
<b>Tubo Plastico de 0,5ml Tipo Eppendorf (emb. Com 500 Unid)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3575	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	05/11/2020	1,00	10,90	10,90
<b>Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Citrato de Sódio 3,2%, Pediatrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3560	J R Ehlke & Cia Ltda	04/11/2020	1.000,00	0,89	890,40
<b>Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Fluoretado (naf/edta), Pediatrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3560	J R Ehlke & Cia Ltda	04/11/2020	2.000,00	0,68	1.365,20
<b>Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Potássico, Pediatrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3560	J R Ehlke & Cia Ltda	04/11/2020	3.500,00	0,46	1.592,85
<b>Tubo plastico de 1,5 A 2,5ml com Anticoagulante Citrato de Sódio 3,2% ou 3,8% P/ Vhs</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3576	J R Ehlke & Cia Ltda	05/11/2020	400,00	1,57	626,64
<b>Tubo Plastico de 3 A 4ml C/ Anticoagulante Heparina Sodica Ou Litica, Sem Gel Separador</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3560	J R Ehlke & Cia Ltda	04/11/2020	400,00	0,67	269,08
<b>Tubo Plastico de 4 A 5ml Sem Anticoagulante, Com Gel Separador E Com Acelerador de Coagulação</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3560	J R Ehlke & Cia Ltda	04/11/2020	3.500,00	0,65	2.285,15
<b>Tubo Plastico de 5ml Com Tampa, Para Armazenamento de Amostra</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3575	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	05/11/2020	5.000,00	0,10	480,00
<b>T4 Livre (hormonio Tiroxina Livre - Ft4)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3561	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	04/11/2020	200,00	10,41	2.082,00
<b>Vagem</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3681	Carmelle Comercial Ltda	19/11/2020	45,00	11,52	518,40
<b>Vancomicina</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	3563	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/11/2020	300,00	13,17	3.951,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2020 até: 30/11/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	3841	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	30/11/2020	300,00	13,17	3.951,00
<b>Total - Vancomicina (2)</b>							7.902,00
<b>Vancomicina 500mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3593	Pontamed Farmaceutica Ltda.	09/11/2020	2.650,00	4,48	11.872,00
<b>VDRL - Reagente Para Determinação Sorológico de Anticorpos (reaginas) Para Sífilis, Uso Diagnóstico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3557	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	04/11/2020	9.750,00	0,11	1.082,25
<b>Vinagre de vinho tinto, sachê de 4 a 6 ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3686	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	20/11/2020	10.000,00	0,24	2.350,00
<b>Vinagre 750ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3678	Lpcom Comercio de Produtos E	19/11/2020	144,00	3,55	511,20
<b>Vitamina B12</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3561	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	04/11/2020	100,00	22,17	2.217,00
<b>Xampu / shampoo 300 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3697	Ar Limp - Comercio E Servicos de Higiene E	23/11/2020	360,00	5,94	2.138,40
<b>Xilol Pa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3559	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/11/2020	8.000,00	0,04	312,00
<b>25 OH Vitamin D Total para Mini Vidas (VitD) (emb. com 60 testes)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	3569	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	04/11/2020	1,00	1.525,00	1.525,00
Compra Direta	Inexigibilidade	3844	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	30/11/2020	4,00	1.525,00	6.100,00
<b>Total - 25 OH Vitamin D Total para Mini Vidas (VitD) (emb. com 60 testes) (2)</b>							7.625,00
<b>Total (945)</b>							2.428.926,62